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قبل از رانندگیقبل از رانندگی قبل از رانندگیقبل از رانندگی

سیستم یادآوری سوئیچ )در صورت تجهیز(

یک صدای زنگ بطور متناوب جهت یادآوری به شما 
را در حالتی که در سوئیچ  به گوش می رسد که کلید 
قرار داشته و راننده درب را باز نموده است، خارج نمائید. 
در خودروهایی که به سیستم استارت بدون کلید مجهز 
هستند نیز صدای زنگ به معنای باز بودن سوییچ بوده و 

نیاز است تا پیش از خروج از خودرو سوییچ را ببندید .

قفل های درب
فقل درب های جانبی

 

به منظور قفل نمودن درب جلوی خودرو از خارج:

* کلید را درون قفل قرار داده و بالای کلید را به طرف 
جلوی خودرو بچرخانید یا

* زبانه قفل را به سمت جلو بگردانید، سپس دستگیره 
درب را در حالیکه درب را می بندید، بکشید و نگه دارید.

به منظور باز نمودن درب جلو از خارج خودرو، کلید را 
قرار داده و بالای کلید را بطرف عقب خودرو بچرخانید.

تذکر:
از خودروها دارای  بسته به مشخصات خودرو، تعدادی 

قفل کلیدی برای درب جلو سمت سرنشین نمی باشند.

جهت قفل کردن درب جلو از داخل خودرو، زبانه قفل را 
به سمت جلو بگردانید. جهت باز کردن درب، زبانه قفل را 

به سمت عقب بگردانید.

به منظور قفل نمودن درب عقب از خارج خودرو، زبانه 
قفل را به سمت جلو بگردانید و درب را ببندید. در هنگام 
بستن درب نیازی به کشیدن و نگه داشتن دستگیره درب 

ندارید.
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سیستم قفل مرکزی )در صورت تجهیز(

 

شما می توانید با قرار دادن کلید در قفل درب جلو سمت 
نمائید  باز  را قفل و  راننده بطور همزمان همه درب ها 

)شامل درب عقب(

تذکر:
بسته به مشخصات خودرو، شما می توانید با قرار دادن 
کلید در قفل درب جلو سمت سرنشین، بطور همزمان 

همه درب ها را قفل و باز نمائید.

را  به منظور قفل نمودن همزمان همه درب ها، کلید 
در قفل درب جلو سمت راننده )یا قفل درب جلو سمت 
سرنشین( قرار داده و بالای کلید را به سمت جلوی خودرو 
یک بار بچرخانید. به منظور باز نمودن همزمان همه درب 
ها، کلید را در قفل درب جلو سمت راننده ) یا قفل درب 
جلو سمت سرنشین( قرار داده و بالای کلید را به سمت 
عقب خودرو دو بار بگردانید. به منظور باز نمودن فقط 
درب سمت راننده ) یا درب جلو سمت سرنشین(، کلید 
را در قفل همان درب قرار داده و بالای کلید را به سمت 

عقب خودرو یک بار بگردانید.

تذکر:
بسته به مشخصات خودرو، نوع باز نمودن تک مرحله 
نوع، شما  این  در  است.  تصویر کشیده شده  به  آن  ای 
می توانید بطور همزمان همه درب ها را با چرخش یکبار 

کلید، قفل و یا باز نمائید.

شما همچنین می توانید همه درب ها را به ترتیب با 
فشردن کلید جلو و عقب قفل و یا باز نمائید.

تذکر:
* اگر خودروی شما مجهز به سیستم ورود به خودرو 
توسط کنترل ازراه دور باشد، شما می توانید همه درب ها 
را بوسیله کنترل از راه دور/ فرستنده قفل و یا باز نمائید. 
 / راه دور  از  استارت توسط کنترل  سیستم   " به بخش 
سیستم ورود به خودرو توسط کنترل از راه دور" در این 

بخش مراجعه نمائید.
*  اگر خودروی شما مجهز به سیستم استارت توسط کنترل 
از راه دور می باشد، شما همچنین می توانید همه درب ها را 
با فشردن کلید لمسی)Request switch( بر روی دستگیره 
درب، قفل و یا باز نمائید. به بخش " سیستم استارت توسط 
کنترل از راه دور / سیستم ورود به خودرو توسط کنترل از راه 

دور" در این بخش مراجعه نمائید.
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قفل های محافظ کودک
)درب های عقب(

 

)1( قفل 
)2( باز

محافظ  قفل  به  مجهز  عقب  های  درب  از  کدام  هر 
کودک بوده که می تواند از باز شدن ناخواسته درب از 
داخل خودرو جلوگیری نماید. هنگامی که اهرم قفل در 
وضعیت " قفل" )1( قرار داشته باشد، درب عقب فقط می 
تواند از خارج خودرو باز گردد. هنگامی که اهرم قفل در 
وضعیت " باز" )2( قرار داشته باشد، درب عقب می تواند 

از داخل و یا خارج از خودرو باز گردد.

درب عقب
شما می توانید درب عقب را با استفاده از کلید در قفل 

درب راننده، قفل و یا باز نمائید.

اگر خودروی شما به قفل درب عقب مجهز باشد، شما 
می توانید درب عقب را با استفاده از کلید در قفل درب 

عقب، قفل و یا باز نمائید.

تذکر:
هنگامی که در شرایط پارک خودرو بر روی جاده قرار داشته، 
درب عقب باز بوده و چراغ ها پنهان می باشند، ضروریست که 
وجود خودرو نشان داده شود.، بعنوان مثال با استفاده از وسائل 
مثلثی اخطار و یا تجهیزاتی بر اساس الزامات ملی برای استفاده 

در سطح جاده.

اگر شما بخاطر تخلیه باطری و یا بد عمل کردن، نمی توانید 
درب عقب را باز نمائید، از رویه زیر برای باز نمودن درب عقب 

از داخل پیروی نمائید.
1( طاقچه عقب را باز نمائید.

2( به منظور دسترسی آسان تر، صندلی عقب را خم کنید. جهت 
اطلاع از جزئیات نحوه خم کردن صندلی های عقب به طرف 

جلو، به بخش " خم کردن صندلی های عقب" مراجعه نمائید.

3( درپوش )1( را با دست باز نمائید.
4( جهت دسترسی به اهرم اضطراری)2(، قطعه پلاستیکی را 

با استفاده از دسته جک و یا پیچ گوشتی دو سو بشکنید.

اخطار
در هنگامی که کودکان بر روی صندلی عقب قرار دارند، 
قفل"   " وضعیت  در  کودک  محافظ  قفل  گرفتن  قرار  از 

اطمینان حاصل نمائید.
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5( اهرم اضطراری )2( را با استفاده از دسته جک یا پیچ 
گوشتی دو سو به سمت پائین فشار دهید. به منظور قفل 
بالا  را به سمت  نمودن درب عقب، اهرم اضطراری)2( 

فشار دهید.

نمایندگی مجاز  به  اهرم اضطراری،  از  استفاده  از  پس 
مراجعه نمائید.

دور/ راه  از  کنترل  توسط  استارت  سیستم 
سیستم ورود به خودرو توسط کنترل از راه دور

 

استارت توسط  از سیستم های  به یکی  خودروی شما 
توسط  خودرو  به  ورود  یا  و   )A )نوع  دور  راه  از  کنترل 
کنترل از راه دور )نوع B( مجهز می باشد. ریموت کنترل 
دارای یک سیستم ورود به خودرو و یک سیستم استارت 
می باشد. فرستنده فقط دارای یک سیستم ورود به خودرو 
می باشد. به منظور اطلاع از جزئیات بیشتر به توضیحات 

ذیل مراجعه نمائید.

سیستم استارت توسط کنترل از راه دور
)A نوع(

ریموت کنترل عملیات زیر را ممکن می سازد:
* شما می توانید درب ها را با استفاده از دکمه های 
قفل/باز، بر روی ریموت کنترل، قفل و یا باز نمائید. به 

توضیحات درج شده در این بخش مراجعه نمائید.
* شما می توانید درب ها را) شامل درب عقب( با فشردن 
هر  دستگیره  روی  بر   )Request switch لمسی)  کلید 
کدام از درب ها و یا درب عقب، قفل و یا باز نمائید. جهت 
اطلاع از جزئیات،به توضیحات درج شده در این بخش 

مراجعه نمائید. 
* شما می توانید موتور را بدون استفاده از سوئیچ موتور 
روشن نمائید. جهت اطلاع از جزئیات بیشتر به قسمت " 
سوئیچ موتور" در بخش " عملکرد خودروی شما" مراجعه 

نمائید.
 اخطار

به منظور جلوگیری از آسیب دیدن، از انگشت خود برای 
فشار دادن اهرم اضطراری استفاده ننمائید.
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سیستم فرستنده ورودبه خودرو
)B(نوع 

" LOCK"1(  دکمه قفل( 
" UNLOCK"2(  دکمه باز(

شمامی توانیدهمه درب ها )شامل درب عقب( را به طور 
همزمان با به کارگیری فرستنده در نزدیکی خودرو، قفل 

و یا باز نمایید.

 LOCK " به منظور قفل نمودن همه درب ها، دکمه *
" )1( را یکبار فشار دهید.

 " دکمه   ، راننده  درب  فقط  نمودن  باز  منظور  به   *
UNLOCK " )2( را یکبار فشار دهید.

 "UNLOCK" به منظور بازنمودن همه درب ها،  دکمه *
)2( رایکبار دیگر فشار دهید.

چراغ های راهنما در زمانی که درب ها قفل می شوند 
یکبار فلاش می زنند.

هنگامی که درب ها باز می گردند: 
* چراغ راهنمادوبارفلاش می زند.

 ")Door(اگرکلیدچراغ های داخلی دروضعیت "درب *
قرار داشته باشد، چراغ داخل برای مدت 15 ثانیه روشن 
شده و به تدریج خاموش می گردد. اگر شما در طی این 
سرعت  به  چراغ  قراردهید،  سوئیچ  درون  را  کلید  زمان 

خاموش خواهد شد.
هنگامی که دکمه " LOCK " )1( رافشار می دهید، 

اطمینان حاصل نمایید که درب ها قفل می شوند. 
اگر پس از فشردن دکمه " UNLOCK ")2(، هیچکدام 
ها  درب  بازنشوند،  ثانیه   30 مدت  برای  ها  درب  از 

مجددا˝به طور اتوماتیک قفل خواهند شد.

تذکر:
به  ورود  فرستنده  سیستم  عملکرد  فاصله،  حداکثر   *
خودرو در حدود ft 16( 5m( می باشد، اما این امر به 
عوامل جانبی مخصوصاً تجهیزات فرستنده نظیر برج های 

رادیویی یا باند رادیوهای شهری )CB( بستگی دارد.
 "LOCK  " از  غیر  وضعیتی  در  موتور  کلید  اگر   *

قرارداشته، یا سوئیچ موتور در جای سوئیچ قرار گرفته و یا 
یکی از درب ها باز باشد، قفلهای درب با سیستم فرستنده 

ورود به خودرو عمل نمی کنند.
*  اگر شما یکی از سیستم های فرستنده ورود به خودرو 
را گم نمودید، هر چه زودتر برای جایگزین نمودن آن به 
نمایندگی مجاز سوزوکی مراجعه نمائید. اطمینان حاصل 
نمائید که نمایندگی مجاز، کد جدید سیستم فرستنده ورود 
به خودرو را در حافظه خودرو وارد نموده و کد قبلی را پاک 

کرده است.

احتیاط
فرستنده، یک وسیله الکترونیکی حساس است، بمنظور 
رعایت  را  زیر  موارد  فرستنده،  دیدن  آسیب  از  پرهیز 

نمائید:
* هرگز فرستنده را در معرض ضربه، رطوبت و یا درجه 
حرارت بالا همانند داشبورد در زیر نور مستقیم خورشید، 

قرار ندهید.
* فرستنده را دور از اشیاء مغناطیسی نگهداری نمائید.
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تعویض باطری 
را  باطری  است،  شده  ضعیف  فرستنده  عملکرد  اگر 

تعویض نمایید 
به منظور تعویض باطری فرستنده:

 

1( پیچ )1(را در آورده و کاور فرستنده را باز نمایید
2( فرستنده )2( را خارج نمایید.

 

)3( باطری دیسکی لیتیوم:
  CR1620 یا مشابه

3( لبه یک پیچ گوشتی تخت )دوسو( را در شیار فرستنده 
)2( قرارداده و اهرم نمایید تا باز گردد.

قطب  نماییدکه  تعویض  ای  گونه  رابه   )3( 4(باطری 
مثبت)+( درمقابل علامت "+" روی فرستنده قراربگیرد.

5( فرستنده را ببندید و در جای خود قرار دهید.
6( کاور فرستنده را بسته وپیچ )1( را نصب و محکم 

نمایید.
به وسیله  نمایید که قفل درب ها  7( اطمینان حاصل 

فرستنده عمل می نمایند.
باقوانین  مطابق  مطلوب  نحو  رابه  فرسوده  باطری   )8
موجود و یا مقررات معدوم نمایید. هرگزباطری لیتیوم را 

درسطل آشغال خانگی نیندازید.

تذکر
باطری های فرسوده می بایست به نحو مطلوب مطابق 
با قوانین موجود و یا مقررات معدوم شده و نباید درون 

سطل آشغال خانگی انداخته شوند.

اخطار
بلعیدن باطری لیتیوم منجر به صدمات جدی داخلی می 
گردد. هرگز به کسی اجازه بلعیدن باطری لیتیوم را ندهید. 
باطری لیتیوم را دور از دسترس کودکان وحیوانات خانگی 
قرار دهید. درصورت بلعیده شدن سریعاً با پزشک معالج 

تماس بگیرید.

احتیاط
فرستنده یک وسیله الکترونیکی حساس است. به منظور 
و  گرد  معرض  در  آنرا  فرستنده،  دیدن  آسیب  از  پرهیز 
غبار، رطوبت قرار ندهید. همچنین اجزای داخلی آن نباید 

دستکاری شود.
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شیشه ها

کلید شیشه برقی )در صورت تجهیز(

شیشه برقی فقط در صورتی عمل می نماید که سوئیچ 
موتور در وضعیت " ON" قرار داشته باشد.

سمت راننده
 

درب سمت راننده مجهز به سوئیچ )1( جهت راه اندازی 
شیشه سمت راننده و سوئیچ )2( جهت راه اندازی شیشه 
جلو سمت سرنشین و سوئیچ )4(، )5( به ترتیب جهت 
راه اندازی شیشه های سرنشین عقب چپ و راست می 

باشد.

درب سرنشین
 

اندازی  راه  )3( جهت  به سوئیچ  درب سرنشین مجهز 
شیشه سمت سرنشین می باشد.

 

جهت باز نمودن شیشه، قسمت بالای سوئیچ را فشار 
دهید  و بمنظور بستن شیشه، قسمت بالای سوئیچ را 

بطرف بالا بکشید.
به  مجهز   ، بیشتر  آسایش  جهت  راننده  سمت  شیشه 
سیستم " پائین آمدن اتوماتیک )auto-down(" می 
باشد. )بعنوان مثال در باجه های عوارضی، یا در جلوی 
رستورانها(. این بدان معنی است که شما می توانید بدون 
نگه داشتن سوئیچ در وضعیت " Down" شیشه را باز 
نمائید. بدین منظور سوئیچ شیشه سمت راست راننده را 
بطور کامل به پائین فشار داده و رها نمائید.جهت متوقف 
نمودن شیشه قبل از رسیدن به انتهای مسیر، سوئیچ را 

مختصری بالا بکشید.
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کلید قفل
 

کلیدقفل  یک  مجهزبه  همچنین  راننده  سمت  درب 
جهت قفل نمودن شیشه های سمت سرنشین می باشد. 
شیشه  دهید  می  فشار  را  قفل  کلید  شما  که  هنگامی 
های سمت سرنشین نمی توانند توسط کلید های )2(، 
)3(، )4(،)5(عمل نموده و بالا یا پایین بروند. به منظور 
برگشتن به وضعیت عادی عملکرد،کلیدقفل را بافشردن 

تذکر: مجدد، آزادنمایید.
اگرشمادرحالی که یکی ازشیشه های عقب پایین است، 
رانندگی می نمایید، ممکن است صدای بلندی را ناشی از 
ارتعاش هوا بشنوید. به منظورکاهش این صدا شیشه جلو 
به سمت راننده یا سرنشین را بازنموده و یا مقداربازبودن 

شیشه عقب راکم کنید.

آینه ها
آینه داخل

 

شما می توانید آینه داخل رابوسیله دست به گونه ای 
تنظیم نماییدکه عقب خودروی خود را در آینه ببینید. به 
منظور تنظیم آینه زائده انتخاب گر)1( را در وضعیت روز 
قرار داده، سپس آینه را درجهت های بالا،پایین یا چپ و 
راست به وسیله دست بگردانیدتابهترین وضعیت دید به 

دست آید.
تابش  کاهش  منظور  به  درشب  رانندگی  درهنگام 
چراغهای جلوی خودروهای پشتی، شما می توانید زائده 

انتخابگر را در وضعیت شب قرار دهید.

اخطار
را  های سرنشین  همیشه شیشه  بایست  می  * شما 
درهنگامی که کودکان در خودرو می باشند قفل نمایید. 
از بدن کودکان در حین عملکرد شیشه به  اگرقسمتی 
آن اصابت نماید، می تواند صدمات جدی به کودک وارد 

نماید.
* به منظور پرهیز از آسیب دیدگی سرنشین به وسیله 
هیچ  که  نمایید  حاصل  اطمینان  شیشه،  به  گیرکردن 
بخشی ازبدن سرنشین نظیردستها یا سر در مسیر بسته 

شدن شیشه برقی قرارندارد.

* همیشه درهنگام ترک خودرو سوئیچ موتور را خارج 
نمایید حتی اگر زمان کوتاهی باشد.همچنین کودکان را 
در یک خودرو پارک شده تنها رها ننمایید.کودکان بدون 
مراقبت ممکن است کلید شیشه بالا برقی بازی کرده و 

بوسیله شیشه گیر بیافتند.
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آینه های بیرونی )جانبی(

 

آینه های جانبی را به نحوی تنظیم نمایید که قادر به 
رویت دو جهت خودرو درآینه باشید.

آینه برقی )در صورت تجهیز(

 

کلیدکنترل آینه برقی برروی پانل درب جلو سمت راننده 
قراردارد.شما می توانید آینه ها را درهنگامی که سوئیچ 
در وضعیت "ACC" یا "ON" قرار دارد تنظیم نمایید. 

جهت تنظیم آینه ها:

1( کلیدانتخاب را به سمت چپ یا راست حرکت داده تا 
آینه ای را که می خواهید تنظیم نمایید انتخاب کنید.

2( بخش خارجی سوئیچ راکه مرتبط با راستای مورد نظر 
شماجهت حرکت آینه می باشد، فشاردهید.

3( کلیدانتخاب را به وضعیت مرکز بچرخانید تا از تنظیم 
ناخواسته جلوگیری نماید.

اخطار
* همیشه آینه را درحالیکه زائده انتخاب گر در وضعیت 

روز قراردارد، تنظیم نمایید.
نماییدکه لازم  استفاده  زمانی  از وضعیت شب  فقط   *
است تابش نورچراغ های جلوی خودروی پشتی را کاهش 
دهید. مواظب باشید که دراین وضعیت شما ممکن است 
قادربه دیدن بعضی از اشیاء که در وضعیت روز قابل رویت 

است، نباشید.

اخطار
درهنگام قضاوت درخصوص ابعاد و فاصله یک خودرو با 
سایر اشیاء درآینه جانبی محدب، مواظب باشیدکه اشیاء 
کوچکتر ودورتر از زمانی که درآینه تخت دیده می شوند، 

به نظر می آیند.
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اگرصندلی راننده مجهز به اهرم تنظیم ارتفاع درقسمت 
جانبی بیرونی صندلی باشد، صندلی را با بالا کشیدن یا 

پایین آوردن این اهرم، بالا یا پایین بیاورید.

تنظیم پشتی صندلی

 

به منظورتنظیم زاویه پشتی صندلی جلو، اهرم موجود 
درقسمت جانبی بیرونی صندلی رابه طرف بالا بکشید و 
پشتی را در وضعیت دلخواه قرارداده و اهرم را جهت قفل 

شدن پشتی در آن وضعیت رها نمایید.

پشت سری قابل تنظیم  )درصورت تجهیز(

 
گ

پشت سری به منظور کمک به کاهش صدمات وارده 
سری  پشت  است  شده  طراحی  تصادفات  در  گردن  به 
صندلی را طوری تنظیم نمایید که مرکز آن نزدیک یا 
بالای گوش شما قرار بگیرد. اگراین کار برای سرنشینان 
بسیار قدبلند امکان پذیر نباشد، آنرا دربالاترین وضعیت 

خود تنظیم نمایید.

اخطار
رانندگی  درحین  بایست  می  های صندلی  پشتی  همه 
صورت  درغیراین  باشند  قرارداشته  قائم  دروضعیت 

کمربند ایمنی، کارآیی خود را از دست می دهد.
که  اند  شده  طراحی  ای  گونه  به  ایمنی  کمربندهای 
درهنگام عمودبودن پشتی صندلی بیشترین کارآیی خود 

را به نمایش بگذارند.

اخطار
شده  خارج  آن  سری  پشت  که  هرگزباخودرویی   *

رانندگی نکنید.
* درهنگام رانندگی اقدام به تنظیم پشت سری ننمایید.
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به  را  به منظوربالابردن پشت سری جلو، پشت سری 
به  برسد.  گوش  به  کلیک  تاصدای  بکشید  بالا  سمت 
آزاد  دکمه  درحالیکه  سری،  پشت  آوردن  منظورپایین 
کننده )1( را نگه داشته اید آنرا به سمت پایین فشاردهید. 
شود)جهت  آورده  بیرون  بایست  می  سری  پشت  اگر 
تمیزکردن، تعویض وغیره( دکمه آزاد کننده را فشارداده و 

پشت سری را تابیرون آمدن کامل بکشید.

تذکر:
پشتی صندلی جهت  کردن   به خم  نیاز  است  ممکن 
آوردن پشت  بیرون  برای  کافی  نمودن خلاصی  فراهم 

سری باشد.

جهت نصب مجدد پشت سری، میله های پشت سری را 
در سوراخ های مربوطه )2( قرار داده و پشت سری را به 

سمت پایین فشار دهید.

گرم کن صندلی جلو)درصورت تجهیز(

 

باقرارگرفتن سوئیچ در وضعیت "ON" ، یک یا دو کلید 
گرم کن مربوط به صندلی های جلو را به منظور گرم 
این صورت  در  فشاردهید.  مربوطه  کردن صندلی های 
چراغ نمایشگر زیرکلیدگرم کن روشن می شود. جهت 
فشار  را مجدداً  کلید  نمودن گرم کن صندلی،  خاموش 
دهید  چراغ نمایشگر زیر کلیدگرم کن نیز خاموش خواهد 

شد.
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صندلی های عقب 
تنظیم صندلی

تنظیم پشتی صندلی اخطار
استفاده نادرست ازگرم کن صندلی می تواند خطرناک 
و  طولانی  مدت  برای  کن  گرم  بودن  روشن  باشد. 
نازک،  )شلوارهای  نازک  لباسهای  پوشیدن  درصورت 
تواند موجب سوختگی  یا شلوار کوتاه می  نازک(  دامن 

هرچند خفیف گردد.
از استفاده ازگرم کن صندلی برای سرنشین های زیر 

پرهیز نمایید:
باشد.  کم  درپاهایشان  احساس  قدرت  که  افرادی   *
ناتوانیهای  آنهایی که دارای  یا  افراد بزرگسال و  شامل 

خاص می باشند.
* بچه های کوچک ویاهرشخص باپوست حساس

* افرادخواب یا اشخاصی که تحت تاثیر الکل ویا سایر 
موادمخدر قرار دارند .

احتیاط
به منظورجلوگیری ازآسیب دیدن المنت گرم کن 

صندلی: 
* صندلی های جلو را درمعرض ضربات سنگین نظیر 

جست و خیزاطفال قرارندهید.
نظیر روکش صندلی  موادعایق حرارتی  رابا  * صندلی 

نپوشانید.

اخطار
به منظور پرهیز از شل بودن بیش از حد کمربند ایمنی 
که کارایی کمربندها را به عنوان یک وسیله ایمنی کاهش 
می دهد، ازتنظیم بودن صندلی ها پیش از بستن کمربند 

ایمنی اطمینان حاصل نمایید.

اخطار
رانندگی  درحین  بایست  می  صندلی  های  پشتی  همه 
صورت  درغیراین  باشند  قرارداشته  قائم  دروضعیت 

کمربند ایمنی، کارآیی خود را از دست می دهد.
که  اند  شده  طراحی  ای  گونه  به  ایمنی  کمربندهای 
درهنگام عمودبودن پشتی صندلی بیشترین کارآیی خود 

را به نمایش بگذارند.
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 به منظورتنظیم زاویه پشتی صندلی عقب:
1(اهرمی راکه در لبه بالای صندلی قرار دارد به سمت 

بالا بکشید.
حرکت  قفل  وضعیتهای  از  تایکی  را  صندلی  2(پشتی 
دهید. تعداد وضعیتهای قفل بستگی به مشخصات خودرو 

دارد.
3(اهرم را جهت قفل شدن پشتی صندلی در آن وضعیت 
صندلی  پشتی  دادن  باحرکت  ازتنظیم  پس  دارید.  نگه 

اطمینان حاصل نمایید که بطورایمن قفل شده است.

پشت سری قابل تنظیم 
)درصورت تجهیز(

وارده  کاهش صدمات  به  منظورکمک  به  پشت سری 
سری  پشت  است  شده  طراحی  تصادفات  در  گردن  به 
صندلی را طوری تنظیم نمایید که مرکز آن نزدیک یا 
بالای گوش شما قرار بگیرد. اگراین کار برای سرنشینان 
بسیار قدبلند امکان پذیر نباشد، آنرا دربالاترین وضعیت 

خود تنظیم نمایید.

تذکر:
پشتی صندلی جهت  کردن   به خم  نیاز  است  ممکن 
آوردن پشت  بیرون  برای  کافی  نمودن خلاصی  فراهم 

سری باشد.

 
به منظوربالابردن پشت سری عقب، پشت سری را به 
سمت بالا بکشید تاصدای کلیک به گوش برسد. به منظور 
پایین آوردن پشت سری، درحالیکه دکمه آزاد کننده  را 
نگه داشته اید آنرا به سمت پایین فشار دهید. اگر پشت 
تمیزکردن،  آورده شود )جهت  بیرون  بایست  سری می 
پشت  و  داده  فشار  را  کننده  آزاد  دکمه  وغیره(  تعویض 

سری را تا بیرون آمدن کامل بکشید.
هنگام نصب سیستم نگهدارنده کودک برروی صندلی 

عقب، پشت سری رادربالاترین وضعیت خودقراردهید.

اخطار
شده  خارج  آن  سری  پشت  که  هرگزباخودرویی    *

رانندگی نکنید.
* درهنگام رانندگی اقدام به تنظیم پشت سری ننمایید.
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تاکردن صندلی های عقب 
صندلی )های( عقب خودروی شما می توانند به منظور 

فراهم نمودن فضای بار اضافی بطرف جلو تا بشوند.

به منظورتاکردن صندلی های عقب به طرف جلو:
1(طاقچه عقب راخارج نمایید.

 

2(سگک های کمربند ایمنی مرکزی و چپ را در جیب 
پشتی صندلی مطابق شکل جا دهید.

3( پشت سری قابل تنظیم را کاملًا پایین بیاورید.

 

4( اهرم خلاص کننده روی هریک ازصندلی ها را بطرف 
جلو بکشید و پشتی صندلی را به طرف جلو تا نمایید.

5( قلاب خلاص کن )1( را به سمت عقب کشیده تا 
کمی صندلی آزاد گردد.

احتیاط
هنگامی که شما پشتی صندلی عقب را به سمت جلو 
تا می کنید، ابتدا سگک کمربند ایمنی مرکزی و چپ را 
کاربه جلوگیری  این  قراردهید.  در جیب پشتی صندلی 

ازگیرکردن کمربندوآسیب دیدن آن، کمک می کند.

احتیاط
اطمینان حاصل نمایید که نوار کمربند بین صندلی گیر 

نکند.

اخطار
که  نمایید  دقت  عقب،  کفی صندلی  کردن  آزاد  هنگام 

صورت یا دستان شما از ضربه صندلی آسیب نبیند.
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6( کل صندلی رابه سمت جلو تا نمایید.
 

7( تنظیم کننده)2( رابه سمت پائین فشار داده تا تسمه 
شل شود و سپس با فشردن قلاب )3(به سمت پایین، 

تسمه را از قلاب بازنمایید.

 
سری  پشت  دور  به  قلاب  شکل  به  را   )4( تسمه   )8
صندلی جلو بیندازید و تنظیم کننده را به منظور اعمال 
کشش برروی تسمه مطابق شکل مجدداً محکم نمایید.

به منظوربرگرداندن صندلی به وضعیت عادی، از رویه 
زیر پیروی نمایید.

 
1( تسمه را از پشت سری شل نموده و آن را درپشت 
کفی صندلی مطابق شکل جا بزنید. ازتنظیم بودن طول 
تسمه به منظور پرهیز از هرگونه شل بودن یا پیچیدگی 

تسمه اطمینان حاصل نمایید.

احتیاط
هنگام محکم کردن صندلی عقب تاشده با تسمه، طول 
تسمه را به نحوی تنظیم نمایید که صندلی عقب حرکت 

نکند .

اخطار
امکان  درصورت  بایست  می  ها  وسایرمحموله  اثاثیه 
درحالتی که صندلی عقب در وضعیت عمودی قرار دارد 
جاسازی شود.اگر شما نیازدارید که باری را درمحفظه بار 
در وضعیتی که صندلی عقب به سمت جلو تا شده است 
حمل نمایید،ازمحکم بودن بار اطمینان حاصل نمایید چرا که 
ممکن است باعث آسیب دیدگی گردد.ارتفاع بار هرگز نباید 

بیشتر از ارتفاع صندلی باشد.
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2(کفی صندلی رابه سمت پایین بکشید تا درمحل خود 
قفل شود.

 

3( پشتی صندلی را بلند نموده تا درجای خود قفل گردد.
پشتی  و  به جای خود،صندلی  برگشتن صندلی  از  پس 
صندلی را حرکت داده تا اطمینان حاصل نمایید درجای 

خود محکم قفل شده اند. اخطار
هنگام برگشتن کفی صندلی عقب به وضعیت عادی دقت 

نماییدکه انگشت تان بین قفل و کف خودرو گیرنکند.

احتیاط
وضعیت  به  عقب  صندلی  کفی  برگشتن  هنگام   *
زبانه  دراطراف  چیزی  نماییدکه  حاصل  عادی،اطمینان 
صندلی عقب نباشد. وجود هرگونه جسم خارجی مانع از 

محکم قفل شدن کفی صندلی درجای خود می گردد.
* هنگام برگشتن کفی صندلی عقب به وضعیت عادی 
نماییدکه هیچ چیزی زیر کفی صندلی  اطمینان حاصل 
عقب وجودندارد.این امر از آسیب رسیدن به کفی صندلی 

عقب جلوگیری می نماید. 
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های  سیستم  و  ایمنی  کمربندهای 
نگهدارنده کودک

 

 

اخطار
همیشه ازکمربند ایمنی استفاده نمایید

اخطار
و  تکمیل   Air Bag جهت  هوا  کیسه  ایمنی  سیستم 
ایمنی  کمربند  از  استفاده  از  پس  ایمنی  سطح  ارتقای 
خودرو  سرنشینان  تمام  و  راننده  است.  شده  طراحی 
در کلیه مواقع رانندگی باید حتما از کمربند ایمنی بطور 
 Air Bag مطلوب استفاده نمایند. چه خودرو مجهز به
کاهش  برای  ایمنی  کمربند  از  استفاده  نباشد.  یا  باشد 
خطرات ناشی از تصادفات برای اجتناب از آسیب دیدگی 

یا مرگ بسیار ضروری است. 

اخطار
* هرگز به افراد اجازه سوار شدن به محفظه بار خودرو 
را ندهید. درصورت بروز سانحه ،  ریسک صدمه دیدگی 
و  ننشسته  صندلی  روی  بر  که  افرادی  برای  بیشتری 

کمربندایمنی خود را نبسته اند وجود دارد.
تنظیم  زیر  مطابق  باید  همیشه  ایمنی  کمربندهای   *

گردند:
- لبه کمربندمی باید لگن خاصره را بپوشاند و نه کمر را.

- کمربندقسمت خارجی شانه را بپوشاند و از زیر بازو 
رد نشود.

- کمربند می بایست دور از صورت و گردن شما قراربگیرد 
امانباید ازروی شانه شما بیافتد.

)ادامه دارد(

اخطار
)ادامه(

تابیده شده  نباید  هرگز  ایمنی  کمربند  های  * تسمه 

احساس  ضمن  که  شوند  تنظیم  طوری  باید  و  باشد 

ضروری  مواقع  در  کردن  عمل  برای  سرنشین  راحتی 

بیش از اندازه شل نباشند. تسمه های شل اثر حفاظتی 

کمتری نسبت به آنهایی کیپ هستند دارند.

* اطمینان حاصل کنید که قلاب هر کمربند در سگک 

استفاده  امکان  باشد.  شده  بسته  خود  به  مربوط 

ضربدری در کمربند صندلی عقب وجود دارد.

)ادامه دارد(

2 -242 -25



قبل از رانندگیقبل از رانندگی قبل از رانندگیقبل از رانندگی

اخطار
)ادامه(

* زنان باردار می بایست از کمربندایمنی استفاده نمایند، 
درخصوص  ای  ویژه  های  توصیه  بایست  می  اگرچه 
گردد.  لحاظ  پزشکی  مشاور  ازطرف  باردار  خانمهای 
تا  بایست  می  ایمنی  کمربند  باشیدکه  خاطرداشته  به 
روش  مطابق  ران  مفاصل  اطراف  در  و  پایین  حدامکان 

نشان داده شده درشکل قراربگیرد.
اشیاء  ویا  نبندید  زیادسفت  را  هرگزکمربندایمنی   *
ننمایید  شکننده را در دست و یا روی لباس خود حمل 
درصورت بروز سانحه، چنین اشیایی نظیر عینک، قلم و 
غیره در زیرکمربندایمنی منجربه بروز آسیب دیدگی می 

گردند.
)ادامه دارد(

اخطار
)ادامه(

* هرگز از یک کمربند ایمنی برای بیش از یک سرنشین 
استفاده ننمایید و هرگز کمربندایمنی را برروی کودک و یا 
بچه ای که در آغوش سرنشین است نیاندازید. چنین 
صدمات  تواندمنجربه  می  کمربندایمنی  از  ای  استفاده 

جدی درزمان بروز سانحه گردد.
* به صورت دوره ای مجوعه کمربند ایمنی را به منظور 
جلوگیری از فرسودگی و یا آسیب دیدگی بیش ازاندازه 
بازرسی نمایید. کمربندهای ایمنی درصورت فرسودگی 
نوارکمربند، آلوده شدن و یا آسیب دیدن به هرطریقی 
کمربند  که  است  گردند. ضروری  تعویض  بایست  می 
تعویض  ازیک ضربه شدید  فرسوده شده پس  ایمنی 
طور  به  کمربند  مجموعه  دیدگی  آسیب  اگر  گرددحتی 

آشکار مشخص نباشد.
ازکمربند  بایست  می  تر  وپایین  12سال  کودکان   *

نگهدارنده مناسب درصندلی عقب استفاده نمایند.
)ادامه دارد(

اخطار
)ادامه(

* اطفال و کودکان کم سن هرگز نباید حمل شوند 
استفاده  مناسب  نگهدارنده  سیستم  از  مگراینکه 
نمایند. سیستم های نگهدارنده اطفال و کودکان کم 
سن و سال به طور محلی قابل خرید بوده ومی بایست 
نماییدکه  حاصل  اطمینان  قرارگیرند.  مورداستفاده 
سیستم خریداری شده توسط شما همه استاندارد های 
موجود را برآورده می سازد. همه دستورالعمل های تهیه 

شده توسط سازنده را مطالعه و پیروی نمایید.
مواد  بوسیله  کمربندایمنی  نوار  شدن  ازآلوده   *
اسید باطری  پولیش،روغنها، مواد شیمیایی و مخصوصاً 
پرهیزنمایید. جهت تمیز نمودن نوار کمربند ایمنی ازمحلول 

آب وصابون استفاده نمایید.
* برای کودکان، اگرکمربند گردن و یا صورت وی را آزار 

می دهد، کودک را نزدیکتر به مرکز خودرو قرار دهید.
* همه پشتی های صندلی می بایست درحین رانندگی 
صورت  درغیراین  باشند  قرارداشته  قائم  دروضعیت 

کمربند ایمنی، کارآیی خود را از دست می دهد.
که  اند  شده  طراحی  ای  گونه  به  ایمنی  کمربندهای 
درهنگام عمودبودن پشتی صندلی بیشترین کارآیی خود 

را به نمایش بگذارند.
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کمربند ایمنی

)ELR( سیستم قفل کننده اضطراری
کننده  قفل  سیستم  یک  به  مجهز  ایمنی  کمربند 
کمربند  نمودن  قفل  که جهت  بوده   )ELR( اضطراری 
در طی توقف و یا ضربه ناگهانی طراحی شده است. این 
سیستم در صورتی که شما کمربند را خیلی سریع بکشید 
عمل می کند. چنانچه هنگام بستن کمربند ایمنی بعلت 
سریع کشیده شدن قفل گردد. اجازه دهید کمربند کمی 
به عقب برگردد تا قفل آن آزاد شود، سپس کمربند را 

آهسته تر بکشید. 

یادآوری نکات ایمنی

 

 

در طی  کمربند  زیر  در  لغزش  کاهش خطر  منظور  به 
برخورد، نوار پائین کمربند را تا جای ممکن زیر مفاصل 
ران بیاندازید و آنرا با کشیدن نوار بالای کمربند از طریق 
ضامن قفل کن در یک وضعیت مناسب تنظیم نمائید. 
طول نوار اریب بالایی کمربند )نوار روی شانه( خود به 
به سرنشین  را  آزادانه  اجازه حرکت  تا  تنظیم شده  خود 

بدهد.

 

بمنظور بستن کمربند ایمنی، صاف بنشینید و کاملًا بر 
روی صندلی تکیه بزنید، زبانه متصل به کمربند را از این 
سو به آن سوی بدن خود بکشید و  در داخل قفل کمربند 

ایمنی فشار داده تا صدای " کلیک" بگوش برسد.
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سیستم های نگهدارنده کودک

نگهدارنده اطفال- فقط صندلی عقب
 

نگهدارنده کودک

گ

صندلي بالابرنده کودک

سوزوکی اکیداً توصیه می نماید که شما ازسیستم نگهدارنده 
کودک به منظور نگهداری اطفال و کودکان کم سن استفاده 
کودک  نگهدارنده  های  سیستم  از  متعددی  نمایید.انواع 
موجود می باشد اطمینان حاصل نمایید که سیستم انتخابی 
توسط شما، استانداردهای ایمنی موجود را برآورده می سازد

همه سیستم های نگهدارنده کودک به نحوی طراحی شده 
اند که به صندلی های خودرو یا بوسیله کمربندهای ایمنی 
) نوارکمربند( و یا بوسیله ISOFix نوع قلابدار)درصورت 

تجهیز( محکم می شوند. 
درهرزمانی که امکان دارد، سوزوکی توصیه می نماید که 
سیستم های نگهدارنده کودک برروی صندلی عقب نصب 
شوند. برمبنای آمار تصادفات، کودکان هنگامی که در روی 
صندلی های عقب مهار می شوند، سالم تر از زمانی هستند 

که بر روی صندلی های جلو قراردارند.
هنگامی که شما مجبور به استفاده از مهار کودک از نوع رو 
به جلو در صندلی جلو به سمت سرنشین می باشید،صندلی 

سرنشین را تا جای ممکن عقب تر تنظیم نمائید.
 )EU برای کشورهای اروپایی(

روی  بر  ونصب  کودک  نگهدارنده  سیستم  خرید  هنگام 
مناسب  نگهداری  اطلاعات  به  خود،  سوزوکی  خودروی 
 EU کودک دربخش سیستم˝مهارکودک˝ برای کشورهای

مراجعه نمایید.
تذکر:

هرگونه مقررات قانونی را در خصوص نگهدارنده کودک، 
مراعات نمایید.
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اخطار
خودرو  در  ای  شایسته  نحو  به  کودک  نگهدارنده  اگر 
محکم نشده باشد، کودکان درهنگام سانحه درمعرض 
خطرقرار می گیرند. هنگام نصب یک سیستم نگهدارنده 
مطابق  را  کودک  که  نمایید  حاصل  اطمینان  کودک، 
درون  ایمن  طور  به  سازنده  شرکت  های  دستورالعمل 

سیستم نگهدارنده کودک قرارداده اید.

اخطار
دریک سانحه یا توقف ناگهانی، زیرآرنجی صندلی عقب 
)درصورت تجهیز( ممکن است به سمت جلو بیافتد.اگر 
دروسط  پشت  روبه  نگهدارنده  سیستم  دریک  کودکی 
صندلی عقب قرارداشته باشد،افتادن زیرآرنجی ممکن 
است به وی آسیب برساند. اطمینان حاصل نمایید که 
عدم  صورت  ودر  قرارداشته  خود  درجای  زیرآرنجی 

استفاده قفل شده است.

اخطار
اگرخودروی شما مجهز به سیستم ایربگ جلو سمت 
کودک  پشت  به  رو  نگهدارنده  از  باشد،  می  سرنشین 
اگر  ننمایید.  استفاده  جلو  صندلی  برروی  نصب  جهت 
به  رو  نگهدارنده  روی  بر  کودکی  باد شود،  جلو  ایربگ 
پشت مهار شده است ممکن است کشته شده و یا آسیب 
جدی ببیند. قسمت پشتی نگهدارنده روبه پشت کودک 

به ایربگ درحال باز شدن بسیار نزدیک است
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نصب با کمربندهای ایمنی
 Lap-Shoulder 

ELR کمربند نوع

 
سیستم نگهدارنده کودک خودرا مطابق با دستورالعمل های 

فراهم شده به وسیله سازنده این سیستم نصب نمایید.
اطمینان حاصل نمایید که کمربندایمنی به طور ایمن 

چفت شده است.

حرکت  جهات  درهمه  را  کودک  نگهدارنده   سیستم 
نمایید که بطور محکم نصب  اطمینان حاصل  تا  دهید 

شده است.

 ISOFIX  نصب باقلابهای
)درصورت تجهیز(

 

قسمت  در  تحتانی  قلابهای  به  مجهز  شما  خودروی 
سیستم  نمودن  محکم  جهت  عقب  صندلی  خارجی 
میله  وسیله  به   ISOFIX نوع  کودک  نگهدارنده 
که  محلی  در  تحتانی  قلابهای  باشد.  می  اتصال  های 
نشیمن صندلی عقب به انتهای پشتی صندلی می رسد، 

قراردارند

سیستم نگهدارنده نوع ISOFIX رامطابق بادستورالعمل 
های فراهم شده بوسیله سازنده این سیستم نصب نمایید.
جهات  آنرادرهمه  کودک،  نگهدارنده  سیستم  از  پس 
های  میله  که  نمایید  حاصل  اطمینان  دهیدتا  حرکت 

اتصال به طورمحکم درقلابها سفت شده اند.

 
خودرو شما همچنین مجهز به بندقلابهای فوقانی می 
باشد)برای اطلاع ازجزئیات بیشتر به نصب تسمه های 
فوقانی نگهدارنده کودک مراجعه نمایید(. اطمینان حاصل 
دستورالعمل  با  مطابق  فوقانی  های  ازتسمه  که  نمایید 
های فراهم شده توسط سازنده سیستم نگهدارنده کودک 

استفاده می نمائید

احتیاط
درصندلی  کودک  نگهدارنده  سیستم  یک  ازنصب  قبل 
عقب، پشت سری را تا بالاترین موقعیت خود بالا  ببرید.

اخطار
 ISOFIXاطمینان حاصل نمایید نگهدارنده کودک نوع
رافقط درموقعیت خارجی صندلی نصب می نمایید و نه در 

وضعیت مرکزی صندلی عقب.
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دراین قسمت به نصب عمومی اشاره شده است
1( پشت سری عقب رابه بالاترین وضعیت خود بکشید.

را جهت سهولت  امکان، پشتی صندلی  2( در صورت 
درنصب به سمت عقب تاکنید.

 
3( نگهدارنده کودک راروی صندلی عقب قرارداده، میله 
پشتی  و  صندلی  کفی  بین  قلابهای  رابه  اتصال  های 

صندلی وصل نمایید.

باقلابها  را  اتصال  ازدست، سرمیله های  استفاده  با   )4
تنظیم نمایید. مواظب باشیدکه  انگشتتان گیر نکند .

 
نحوی  به  قلابها  سمت  به  را  کودک  نگهدارنده   )5
فشاردهید که سرمیله های اتصال اندکی به قلابها گیر 

کند. با استفاده از دست، وضعیت آنرا تثبیت نمایید

احتیاط
قبل ازنصب سیستم نگهدارنده کودک، پشت سری را تا 

بالاترین وضعیت خود بالا ببرید.
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6(قسمت جلوی نگهدارنده کودک را گرفته و نگهدارنده 
را با زور فشار دهید تا به میله های اتصال چفت شود.

با حرکت دادن سیستم نگهدارنده کودک به تمام جهات 
نماییدکه  حاصل  اطمینان  جلو،  سمت  به  مخصوصاً  و 

سیستم نگهدارنده کودک بطور محکم چفت شده است.
7(اگر پشتی صندلی را تا کرده اید آنرا به حالت عمود 

برگردانید.
8(با مراجعه به بخش" نصب نگهدارنده کودک با تسمه 
فوقانی" که توضیح آن در زیر آمده است کمربند فوقانی  

تسمه را متصل نمائید.

نصب نگهدارنده کودک با تسمه فوقانی
)در صورت تجهیز(

 

بعضی از سیستمهای نگه دارنده خودرو نیازمند استفاده از 
تسمه فوقانی می باشد براکت های تسمه فوقانی درپشت 
اند. تعداد براکت  صندلی عقب مطابق شکل قرارگرفته 
قلاب فراهم شده درخودروی شما بستگی به مشخصات 
ذیل  مطابق  را  خودرو  نگهدارنده  سیستم  دارد.  خودرو 

نصب نمایید.
1( طاقچه عقب را بازنمایید.

2( نگهدارنده کودک را بر روی صندلی عقب با استفاده 
از رویه شرح داده شده فوق برای محکم کردن سیستم 

نگهدارنده کودک که نیازبه تسمه ندارند، محکم نمایید.
را  آن  و  انداخته  گیر  براکت  به  را  فوقانی  3(تسمه 
سازنده  توسط  شده  فراهم  های  بادستورالعمل  مطابق 

برای سیستم نگهدارنده کودک محکم نمایید. از وصل 
شدن تسمه فوقانی به قلاب مربوطه که مستقیماً پشت 

نگهدارنده کودک قراردارد، اطمینان حاصل نمایید.

تسمه فوقانی رابه حلقه نگهدارنده بارمتصل ننمایید.

اخطار
هرگزتسمه فوقانی رابه حلقه نگهدارنده بار )درصورت 
فوقانی  تسمه  ناصحیح  اتصال  ننمایید.  متصل  تجهیز( 

کارایی سیستم نگهدارنده کودک را کاهش می دهد.
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4( در هنگام نصب تسمه فوقانی ،از صحیح بودن مسیر 
تسمه مطابق شکل ،اطمینان حاصل نمایید )به منظور 
قابل  سری  "پشت  بخش  به  بیشتر  جزئیات  از  اطلاع 

تنظیم"مراجعه نمایید(
5( اطمینان حاصل نماییدکه بار موجود در محفظه بین 

تسمه ها گیر نکند.

سیستم پیش کشنده کمربنده ایمنی
)در صورت تجهیز(

 

جلوی  کمربند  آیا  اینکه  نمودن  مشخص  منظور  به 
خودروی شما به پیش کشنده کمربند ایمنی مجهز می 
باشد یا خیر، لیبل روی کمربند را که در قسمت پایین 
 PRE"و یا "P"کمربند قرار دارد کنترل نمایید.اگر حرف
به سیستم  باشد، خودروی شما  مطابق شکل موجود   "
پیش  کشنده کمربند ایمنی مجهز می باشد. شما میتوانید 
کمربند ایمني با پیش کشنده را به همان روش کمربند 

های ایمنی استفاده نمایید.

این بخش و بخش "سیستم نگهدارنده کمکی )ایربگ ها(" 
را به منظور یاد گیری بیشتر در خصوص سیستم پیش کشنده 

مطالعه نمائید.
سیستم پیش کشنده کمربندایمنی با سیستم نگهدارنده 
تکمیلی )ایربگ ها( کارمی کند سنسورهای ایربگ و سیستم 
کنترل الکترونیک ایربگ پیش کشنده های کمربندایمنی 
را نیز کنترل می نمایند. هنگامی که ایربگ ها فعال می 
شوند، پیش کشنده ها نیز فعال می شوند. برای احتیاط و 
اطلاعات عمومی شامل سرویس سیستم پیش کشنده،به 
بخش" سیستم نگهدارنده تکمیلی )ایربگ ها(" و علاوه بر 
آن به بخش "سیستم پیش کشنده کمربند ایمنی" مراجعه 

و از اقدامات  پیش گیرانه آن پیروی نمائید.
پیش کشنده در هریک از جمع کننده های کمربند ایمنی 
جلو قرار دارد.پیش کشنده، کمربند ایمنی رابه نحوی محکم 
می کند که کمربندها خود را در صورت بروز سانحه ازجلو 
بطور ایمن تر با سرنشین تطبیق می دهند. قفل کننده ها 
پس ازفعال شدن پیش کشنده ها قفل باقی می مانند. به 
دود  مقداری  و  ایجاد شده  فعال شدن، سروصدا  محض 
ممکن است آزاد شود. این شرایط مضرنبوده و نشان دهنده 

آتش سوزی درخودرو نمی باشد.
بمنظور به حد اقل رساندن خطر آسیب دیدگی جدی و 
یا مرگ ناشی از سانحه، راننده و همه سرنشینان همیشه 
می بایست به نحو مقتضی با بستن کمربند ایمنی مهار 
گردند، صرفنظر از اینکه این کمربندها مجهز به سیستم 

پیش کشنده باشند و یا نباشند.

اخطار
قلابهای سیستم نگه دارنده کودک فقط جهت مقاومت 
دربرابر بارهای تحمیلی درشرایط نصب صحیح سیستم 
نگهدارنده کودک طراحی شده اند. تحت هیچ شرایطی 
نبایدبرای کمربندایمنی بزرگسال یا دسته  ازاین قلابها 
استفاده  خودرو  به  تجهیزات  سایر  نصب  یا  و  سیمها 

اخطارگردد.
کشنده  پیش  مالک، سیستم  راهنمای  از  قسمت  این 

کمربند ایمنی خودروی سوزوکی شما را شرح میدهد.
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کاملا" به صندلی تکیه دهید؛ راست بنشینید و به سمت 
جلو یا پهلوها تکیه نزنید. کمربند را به نحوی تنظیم نمایید 
که نوار کمربند سرتا سرلگن خاصره را بپوشاند ونه دورکمر 
را. لطفا" به منظور اطلاع ازجزئیات درخصوص نشستن 
تنظیم   " به بخش  ایمنی  تنظیم کمربندهای  و  مناسب 
به  مربوط  احتیاط های  و  ها  راهنمایی  و  کمربندایمنی" 
کمربندهای ایمنی دربخش " کمربندهای ایمنی و سیستم 

نگهدارنده کودک " مراجعه نمایید.
با  همراه  ها  پیش کشنده  که  باشید  داشته  توجه  لطفاً 
ایربگ ها درتصادفات جدی از جلو فعال خواهند شد. این 
سیستم به گونه ای طراحی نشده است که در ضربه های 
از عقب خودرو، ضربه های جانبی، چپ شدن، تصادفات 
جزئی ازجلو، فعال گردد. اگرپیش کشنده ها فعال شوند 
)این بدان مفهوم است که ایربگ ها نیز فعال شده اند(. 
در اسرع وقت سیستم پیش کشنده را جهت سرویس نزد 

نمایندگی مجاز سوزوکی ببرید.
داشبورد  نمایشگر  صفحه  برروی  "ایربگ"  اگرچراغ 
 "ON" چشمک نزند و یا هنگامی که سوئیچ در وضعیت
ثانیه   10 از  بیشتر  شود،  روشن  کوتاهی  قراردارد،زمان 
روشن بماند یا حین رانندگی روشن شود، سیستم پیش 
مناسب  نحو  به  است  ممکن  ایربگ  یاسیستم  کشنده 
کارنکنند. دراسرع وقت هر دو سیستم رابه منظور بازرسی 

به نمایندگی مجاز سوزوکی ببرید.

عملیات سرویس بر روی اجزاء سیستم پیش کشنده و یا 
سیم کشی مربوط به آن فقط می بایست توسط نمایندگی 
مجاز سوزوکی که برای این منظور دوره بخصوصی دیده 
اند انجام پذیرد. سرویس نامناسب ممکن است منجربه 
فعال شدن ناخواسته پیش کشنده شده ویامی تواندمنجربه 
دو  ازاین  هرکدام  کمربندگردد.  شدن  استفاده  غیرقابل 

شرایط می تواند منجر به آسیب دیدگی شخصی گردد.
به منظورجلوگیری از خرابی و یا فعال شدن ناخواسته 
باطری  نماییدکه  حاصل  اطمینان  ها،  کشنده  پیش 
قطع شده و سوئیچ موتور قبل ازانجام هرگونه سرویس 
در  ثانیه   90 حداقل  شما  خودروی  برروی  الکتریکی 

وضعیت " LOCK "  قراردارد.
به اجزا و سیم کشی سیستم پیش کشنده دست نزنید. 
سیم کشی سیستم دارای نوارچسب زرد رنگ و یا لوله 
زرد رنگ می باشد و اتصالات زر دهستند. هنگام معدوم 
نمودن خودروی سوزوکی خود ازنمایندگی مجاز سوزوکی 

کمک بگیرید.

سیستم حفاظتی کمکی )ایربگ ها(
)درصورت تجهیز(

اخطار
اخطار این بخش از راهنمای مالک، حفاظت ازشما توسط 
سیستم حفاظتی کمکی)ایربگ ها( که توسط سوزوکی 
این  تمام  لطفا"  دهد.  می  شرح  را  است  شده  فراهم 
دستورالعمل را به منظور به حداقل رساندن خطر جراحات 

جدی یا مرگ، به دقت مطالعه نموده وپیروی نمایید.
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خودروی شما به سیستم ایمنی کمکی شامل اجزاء زیر و 
کمربند ایمنی در هر صندلی مجهز می باشد.

1.مدول ایربگ جلوسمت راننده 
2. مدول ایربگ جلوسمت سرنشین

3. مدول ایربگ جانبی)درصورت تجهیز(
4. مدول ایربگ پرده ای جانبی )درصورت تجهیز(

5. پیش کشنده های کمربندایمنی )درصورت تجهیز(
6. کامپیوتر)کنترل کننده( ایربگ

7. سنسور ایربگ جلو
8. سنسورایربگ جانبی )درصورت تجهیز(

 

اگر در حالت سوئیچ باز on  چراغ ایربگ چشمک نزندو یا 
براي مدت کوتاهي روشن نشود و یا آنکه در هنگام رانندگي 
ممکن  ایربگ  یاسیستم  کشنده  پیش  شود، سیستم  روشن 
است به نحو مناسب کارنکنند. دراسرع وقت هر دو سیستم 

رابه منظور بازرسی به نمایندگی مجاز ایران خودرو ببرید.
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ایربگ جلو
 
 

غربیلک  مرکزی  پد  درپشت  راننده  جلوسمت  ایربگ 
ایربگ جلو سمت سرنشین در بالای  فرمان قراردارد و 

محفظه داشبورد  قرارداده شده است.

کلمات  "SRS AIRBAG " برروی کاورهای ایربگ 
حک شده تا محل ایربگ ها را نشان دهد.

محدوده برخوردازجلو
 

ایربگ های جلو به گونه ای طراحی شده اندکه فقط 
درتصادفات سخت ازجلو عمل نمایند.

ایربگ های جلو عمل نمی کنند
 

ایربگ های جلو احتمالا˝ عمل نمی کنند
 

'

اند که در  ایربگ های جلو به گونه ای طراحی نشده 
چپ  جانبی،  برخوردهای  خودرو،  ازعقب  برخوردهای 
شدن یا تصادفات جزئی عمل نمایند بنابراین در چنین 

تصادفاتی هیچ گونه حافظتی را ارائه نمی دهند. 
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یک  فقط  ایربگ  که  ازآنجایی  باشید  خاطرداشته  به 
باردرطول حادثه عمل می نماید، نیاز است که کمربندهای 
ایمنی، سرنشین ها را  از حرکات بیشتر در طی تصادف 

حفظ نمایند.
نمی  ایمنی  کمربندهای  جانشین  ایربگ  یک  بنابراین 
باشد.به منظوربه حداکثر رساندن حفاظت ازشما ، همیشه 
باشید  به خاطرداشته  ببندید.  را  ایمنی خود  کمربندهای 
بالقوه که  آسیب های  ازتمام  تواند  نمی  هیچ سیستمی 

ممکن است درطی تصادف رخ دهد، جلوگیری نماید.

 

به  رو  کودک  نگهدارنده  از  استفاده  به  مجبور  اگرشما 
جلو، درصندلی جلو می باشید، اطمینان حاصل نمایید که 
صندلی جلو را تا حدامکان به سمت عقب حرکت دهید. 
سیستم   " قسمت  به  بیشتر  ازجزئیات  اطلاع  منظور  به 
دراین بخش   " و کمربندایمنی  نگهدارنده کودک  های 

مراجعه نمایید

علامت ایربگ

 

شما ممکن است برچسب فوق را برروی آفتابگیر پیدا 
نمایید.

اخطار
توسط  راکه  تصادف  دربرابر  حفاظت  ایربگ  یک 
کمربندهای ایمنی ارائه می شود تکمیل نموده و افزایش 
میدهد. راننده و سرنشینان همیشه می بایست به نحو 
مطلوبی بابستن کمربند ایمنی چه با ایربگ وچه بدون 
حداقل  به  منظور  به  خود  برروی صندلی  ایربگ،  نصب 
رساندن ریسک آسیب دیدگی جدی ویا مرگ ناشی از 

حوادث، مهارشوند.

اخطار
برروی  نصب  جهت  کودک  پشت  روبه  دارنده  ازنگه 
شود،  باد  جلو  اگرایربگ  ننمایید.  استفاده  جلو  صندلی 
کودکی که بر روی نگه دارنده رو به پشت مهار شده است 
ممکن است کشته شده و یا آسیب جدی ببیند. قسمت 
پشتی نگه دارنده روبه پشت کودک به ایربگ درحال باد 

شدن بسیارنزدیک است.
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ایربگ های جانبی وایربگ های پرده ای
)درصورت تجهیز(

 

 

ایربگ های جانبی )درصورت تجهیز( درقسمتی ازپشتی 
صندلی که نزدیکترین فاصله به درب ها را دارد جا داده 
کاور  برروی   "SRS  AIRBAG"کلمات است  شده 
ایربگ جانبی حک شده تامحل ایربگ ها را نشان بدهد.

درون  تجهیز(  )درصورت  جانبی  ای  پرده  های  ایربگ 
سقف کاذب قراردارند. کلمات "SRS AIRBAG" حک 
شده برروی ستون، محل ایربگ های پرده ای جانبی را 

نشان می دهد.

تذکر:
 ایربگ پرده ای جانبی برای سرنشینان جلو و عقب یک 

بالشتک هوا فراهم می آورد.

اخطار
اگرخودروی شما مجهزبه ایربگ جانبی باشد،نگهدارنده 
ایربگ  اگر  ننمایید.  برروی صندلی جلو نصب  را  کودک 
جانبی سمت سرنشین عمل نماید کودک درون نگهدارنده 

کودک ممکن است آسیب ببیند.
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محدوده تصادف ازبغل

 

ایربگ های جانبی و ایربگ های پرده ای جانبی گونه 
ای طراحی شده اند که فقط درضربات شدید از جناحین 

عمل نمایند.

ایربگ ها و ایربگ های پرده ای جانبی عمل 
نمی کنند

 

ایربگ ها وایربگ های پرده ای جانبی احتمالا 
عمل نمی کنند

 

ایربگ های جانبی وایربگ های پرده ای به گونه ای 
طراحی نشده اندکه دربرخوردهای ازجلویاعقب، چپ شدن 
یاتصادفات جانبی جزئی عمل نمی کنند  بنابراین درچنین 
فقط  دهند.  نمی  راارائه  محافظتی  گونه  هیچ  تصادفاتی 
ایربگ های جانبی وایربگ های پرده ای جانبی خودرو 
درصورت ضربه عمل می نمایند. به خاطر داشته باشید از 
آنجایی که ایربگ فقط یک بار در طول حادثه عمل می 
نماید، نیازاست که کمربندهای ایمنی، سرنشین ها را از 

حرکت بیشتر درطی تصادف حفظ نمایند
نمی  ایمنی  کمربندهای  جانشین  ایربگ  یک  بنابراین 
باشد.به منظوربه حداکثر رساندن حفاظت ازشما ، همیشه 
باشید  به خاطرداشته  ببندید.  را  ایمنی خود  کمربندهای 
بالقوه که  آسیب های  ازتمام  تواند  نمی  هیچ سیستمی 

ممکن است درطی تصادف رخ دهد، جلوگیری نماید.

اخطار
توسط  راکه  تصادف  دربرابر  حفاظت  ایربگ  یک 
کمربندهای ایمنی ارائه می شود تکمیل نموده و یا به آن 
اضافه می گردد. راننده و سرنشینان همیشه می بایست 
به نحو مطلوبی بابستن کمربند ایمنی چه با ایربگ وچه 
بدون نصب ایربگ، برروی صندلی خود به منظور به حداقل 
رساندن ریسک آسیب دیدگی جدی ویا مرگ ناشی از 

حوادث، مهارشوند.
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سیستم چگونه کارمی کند

سریع  کاهش  ایربگ  سنسور  جلو،  از  تصادف  دریک 
سرعت را درک نموده و اگر کامپیوتر قضاوت نمایدکه 
این کاهش سرعت معرف تصادف شدید از جلو می باشد، 
دراین صورت کیسه های هوا را فعال می کند. اگرخودرو 
شما مجهز به ایربگ های جانبی باشد، سنسورهای ضربه 
تصادف ازبغل را درک نموده و اگر کامپیوتر قضاوت نماید 
که تصادف ازبغل به میزان کافی شدید می باشد، ایربگ 

پرده ای  جانبی را فعال می سازد.
کیسه های هوا ،ایربگ ها را با گاز نیتروژن یا آرگون باد 
می کنند. ایربگ بادشده بالشی رابرای سرشما وبالاتنه 
فراهم می آورند  )فقط ایربگ های جلو وایربگ های 
پرده ای(. ایربگ آنچنان سریع بادشده وتخلیه می گردد 
نه  ایربگ  است.  شده  فعال  کنیدکه  باورنمی  حتی  که 
را  خودرو  از  شما  خروج  ونه  شود  می  دیدشما  از  مانع 

سخت تر می نماید.
ایربگ می بایست به منظور کاهش خطر آسیب های 
از  باز شود. هرچند یکی  جدی به سرعت و بطور موثر 
پیامدهای اجتناب ناپذیر بادشدن سریع، سوزاندن پوست 
باشد.  قراردارند، می  ایربگ  درمقابل  نظیر سطوحی که 
همچنین هم زمان با باز شدن ،صدایی به گوش رسیده 
ومقداری پودر و دود آزاد می گردد. این شرایط مضر نبوده 

و نشان دهنده آتش سوزی درخودرو نمی باشند. توجه 
داشته باشید اجزاء ایربگ پس ازباز شدن )عمل کردن( 

ممکن است برای لحظاتی داغ باشند.

کمربند ایمنی درهنگام عمل کردن ایربگ کمک می 
نماید تا به نحو مطلوب حداکثرحفاظت از شما به عمل 
آید. صندلی خود را تا حد امکان در زمان کنترل خودرو 
دهید،  تکیه  درجای خود  کاملًا  نمایید.  تنظیم  تر  عقب 
و  فرمان  غربیلک  وروی  جلو  سمت  به  بنشینید.  صاف 
داشبورد خم نشوید. سرنشینان جلو نبایدبه درب تکیه داده 
ویا بخوابند. به منظوراطلاع از جزئیات بیشتر درخصوص 
تنظیم مطلوب صندلی و کمربندایمنی، به بخش" تنظیم 
ونگهدارنده  ایمنی  کمربند  های  سیستم  و"  صندلی" 

کودک " مراجعه نمایید.
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توجه داشته باشید اگرچه خودروی شما ممکن است به 
باشد، تصادف ممکن  دیده  آسیب  طورملایم درتصادف 
کردن)بادکردن(  عمل  باعث  که  آنقدرشدیدنبوده  است 
ایربگ های جلو، جانبی ویاپرده جانبی گردد. اگرخودرو 
ویااطراف  ازجلو-عقب  تصادفی  هرگونه  متحمل  شما 
باشد، سیستم ایربگ را جهت بازرسی نزد نمایندگی مجاز 
سوزوکی ببرید تا از عملکرد مطلوب آن اطمینان حاصل 

نمایید.

خودروی شما مجهز به یک جدول تشخیص عیب بوده 
که اطلاعات سیستم ایربگ شما را درزمان سانحه ثبت 
می نماید.این جدول اطلاعاتی درخصوص وضعیت کلی 
سیستم را درجایی که سنسورها قراردارند ثبت می نماید.

سرویس کردن سیستم ایربگ
 اگرایربگ ها عمل کنند، ایربگ و اجزاء مرتبط را دراسرع 

وقت توسط نمایندگی مجازسوزوکی تعویض نمایید.
اگرخودو شما درآب فرورفته و کف ماشین درآب غوطه 
ور باشد، کامپیوترایربگ ممکن است آسیب ببیند. درچنین 
شرایطی سیستم ایربگ را در اسرع وقت توسط نمایندگی 

مجازسوزوکی بازرسی نمایید.
رویه های بخصوص جهت سرویس و یا تعویض ایربگ 
مورد نیازاست بدین منظورفقط نمایندگی مجازسوزوکی 
می  شما  های  ایربگ  ویاتعویض  سرویس  مجازبه 

باشدلطفاً این مسئله را به کسی که خودرو دارای ایربگ 
شما را سرویس می نماید.، یادآوری نمائید.

سرویس برروی اجزاء ایربگ ودسته سیمها و یا دراطراف 
سوزوکی  مجاز  نمایندگی  توسط  بایست  می  فقط  آن 
منجربه  است  ممکن  نامطلوب  سرویس  پذیرد.  صورت 
آن  مطلوب  عملکرد  ویاعدم  ایربگ  ناخواسته  عملکرد 
گردد. هریک از شرایط فوق، ممکن است منجربه آسیب 

دیدگی جدی شود.

)بادشدن(  کردن  عمل  ویا  خرابی  از  پرهیز  منظور  به 
که  نمایید  حاصل  اطمینان  ایربگ،  سیستم  ناخواسته 
ثانیه  برای مدت حداقل 90  باطری قطع شده وسوئیچ 
قبل ازانجام هرسرویس الکتریکی بر روی خودرو شما، 
در وضعیت "LOCK"  قراردارد. به اجزاء سیستم ایربگ 
وسیم کشی دست نزنید.سیم کشی ها دارای نوارچسب 
زردرنگ و یا لوله زردرنگ می باشند واتصالات نیز برای 

تشخیص آسانتر، زرد هستند.
معدوم نمودن خودرویی که ایربگ آن عمل نکرده است 
خطرناک می باشد. از نمایندگی مجاز در این خصوص 

کمک بگیرید.

اخطار
* راننده نبایدبر روی غربیلک فرمان خم شود. سرنشین 
جلو نباید بدن خود را روی داشبورد تکیه داده ویاخیلی 
نزدیک به داشبورد شود. برای خودروهای مجهزبه ایربگ 
ای، سرنشینان   پرده  جانبی  های  ایربگ  و  جانبی  های 
نبایدبه درب تکیه زده ویابخوابند تحت چنین شرایطی، 
سر نشینانی که سرجای خود نیستند به ایربگ درحال 
بادشدن بسیارنزدیک بوده و ممکن است متحمل آسیب 

دیدگی شدید گردند.
و  فرمان  غربیلک  به  را  شیء  گونه  هیچ   *
داشبوردنچسبانیدویاروی آن قرارندهید. این اشیاءممکن 
است عملکرد ایربگ را مختل کرده ویابه وسیله ایربگ 
درلحظه سانحه حرکت داده شوند.هریک ازاین شرایط 

ممکن است باعث آسیب رساندن شدید شوند.
روکش  جانبی،از  ایربگ  مجهزبه  خودروهای  برای   *
صندلی برای صندلی های جلواستفاده نکنید زیرا روکش 
صندلی عمل بادشدن را محدود می نماید. همچنین جا 
لیوانی و سایر اشیاء را روی درب قرار ندهید چرا که این 
اشیا می توانند در زمان سانحه توسط ایربگ حرکت داده 

شوند.
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صفحه نمایشگرداشبورد

1- سرعت سنج
2-  دورسنج

3- درجه بنزین
4- درجه آب

5- نمایشگراطلاعات
 MOD/ILL6- .دکمه

7-.دکمه مسافت سنج
8- چراغهای هشداردهنده ونمایشگر
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چراغ های هشدارونمایشگر
چراغ هشدارسیستم ترمز

 

براساس مشخصات خودرو سه نوع عملکرد موجود می 
باشد.

 "ON"1(چراغ نمایشگر درهنگامی که سوئیچ در وضعیت
قرارمی گیرد برای زمان کوتاهی روشن می شود.

و  ترمزدستی  بودن  درگیر  درهنگام  نمایشگر  2(چراغ 
قرارداشتن سوئیچ دروضعیت"ON" روشن می شود.

3( چراغ تحت یک یا هر دو شرط فوق روشن می شود.
چراغ همچنین در هنگامی که روغن ترمز درون مخزن 
روغن به کمتر از سطح مشخص شده می رسد، روشن 

می شود.
اگرسطح روغن درمخزن روغن ترمزکافی باشد، چراغ 
می بایست پس ازروشن شدن موتور، و آزاد شدن کامل 

ترمزدستی خاموش گردد.
این چراغ همچنین درهنگامی که نیروی عملکرد ترمز 
عقب سیستم ABS )عملکرد شیر تقسیم( افت پیداکند، 

به همراه چراغ هشدار ABS روشن می گردد.

با  در هنگامی که شما  ترمز  اگر چراغ هشدار سیستم 
است  ممکن  گردد،  نمایید،روشن  می  رانندگی  خودرو 
اشکالی درسیستم ترمزخودرو وجود داشته باشد.اگرچنین 

موردی اتفاق بیافتد شما می بایست
1(ازجاده خارج شده وبا احتیاط توقف نمایید.

2( ترمزها را با شروع به حرکت دقیق و توقف درکنار 
جاده امتحان نمایید.

- اگر مشخص گردیدکه سیستم ترمزایمن می باشد،با 
احتیاط و در سرعت پایین تا نزدیکترین نمایندگی برای 

تعمیر رانندگی نمایید.
- خودرو را تا نزدیکترین نمایندگی جهت تعمیر بکسل نمایید

تذکر: 
از آنجایی که سیستم ترمز دیسکی خود میزان می باشد، 
سطح روغن ترمز با سایش لنت های ترمز، پایین می رود. 
دوباره پرکردن مخزن روغن جزء موارد نرمال نگهداری 

دوره ای می باشد. 

اخطار
است  ممکن  توقف  فاصله  باشیدکه  داشته  خاطر  به 
محکم  را  پدال  است  ممکن  شما  گردد،  تر  طولانی 
ترفشاردهید و پدال ممکن است قدری بیشتر از وضعیت 

عادی پایین رود.

اخطار
اگر هریک از شرایط زیر رخ دهد، می بایست خودروی 
خود را جهت بازرسی سیستم ترمز به نمایندگی مجاز 

سوزوکی ببرید. 
روشن شدن  از  ترمزپس  اگرچراغ هشدار سیستم   *

موتور و آزاد شدن کامل ترمزدستی خاموش نگردد.
* اگرچراغ هشدار سیستم ترمز هنگامی که سوئیچ در 

وضعیت »ON«  قرار می گیردروشن نشود.
درطی  زمان  هر  در  ترمز  اگر چراغ هشدار سیستم   *

کارکرد موتور روشن شود 
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)ABS(چراغ سیستم ترمز ضد قفل
 

می  قرار   "ON" وضعیت  در  سوئیچ  که  هنگامی 
گیرد،چراغ برای مدت کوتاهی روشن شده به نحوی که 

شما بتوانید چک کنید که چراغ کار می کند.
اگر چراغ روشن باقی بماند و یا هنگام رانندگی روشن 
شود، ممکن است اشکالی درسیستم ABS وجود داشته 

باشد.
اگرچنین موردی اتفاق افتاد:

1( از جاده خارج شده و با احتیاط توقف نمایید.
را  موتور  و  قرارداده   "lock" در وضعیت  را  2( سوئیچ 

مجدداً روشن نمایید.
اگرچراغ هشدار برای مدت کوتاهی روشن شده وسپس 
کند.  می  کار  عادی  طور  به  سیستم  گردد،  خاموش 
اشکالی در  بماند  باقی  اگرچراغ هشدار همچنان روشن 

سیستم وجود دارد.
اگر چراغ نمایشگر و چراغ هشدار سیستم ترمز روشن 
شود  روشن  همزمان  رانندگی  حین  در  یا  و  بماند  باقی 

سیستم ABS شما به سیستم کنترل نیروی ترمز عقب 
)عملکردشیر تقسیم( مجهز بوده و ممکن است مشکلی 
با هر دو تابع کنترل نیروی ترمز عقب و تابع ضد قفل 
سیستم ABS وجود داشته باشد. اگر یکی ازاین دو مورد 
اتفاق بیافتد، خودرو را جهت بازرسی به نزدنمایندگی مجاز 

سوزوکی ببرید.

اگر ABS ازکاربیافتد، سیستم ترمز عملکرد عادی خود 
را درست مثل وقتی که دارای سیستم ABS نمی باشد، 
خواهد داشت به منظوراطلاع ازجزئیات بیشتر به قسمت 
اندازی  "راه  دربخش   ")  ABS( ترمز ضدقفل  "سیستم 

خودروی خود" مراجعه نمایید.

چراغ فشار روغن
 

در  سوئیچ  که  شود  می  روشن  هنگامی  چراغ  این 
وضعیت "ON" قراربگیرد و وقتی خاموش می شود که 
موتوراستارت بخورد.این چراغ درصورتی که فشار روغن 
کافی نباشد روشن شده و روشن باقی می ماند.اگر چراغ 
خارج  جاده  از  وقت  دراسرع  روشن شود،  رانندگی  حین 

شده و موتور را خاموش نمایید.
نیاز  ودرصورت  نموده  کنترل  را  موتور  روغن  سطح 
روغن اضافه نمایید. اگرروغن به میزان کافی وجوددارد، 
سیستم روانکاری می بایست قبل ازرانندگی مجددتوسط 

نمایندگی مجازسوزوکی بازرسی گردد.

احتیاط
* اگر با وجود روشن بودن چراغ، موتور به کارخود ادامه 

دهد، منجربه صدمات شدیدبه موتورمی گردد.
به  نیاز  دهنده  نشان  که  روغن  فشار  چراغ  هرگزبه   *
افزودن روغن می باشداعتماد نکرده وسطح روغن را به 

طور دوره ای کنترل نمایید.
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چراغ شارژ باطری
 

 "ON"این چراغ وقتی روشن می شود که در وضعیت
استارت  موتور  که  میشود  خاموش  وقتی  و  بگیرد.  قرار 
سیستم  در  اشکالی  که  صورتی  در  چراغ  بخورد.این 
باقی  روشن  و  روشن شده  باشد،  داده  رخ  باطری  شارژ 
اگر چراغ در حین کارکرد موتور روشن شود،  می ماند. 
سیستم شارژمی بایست به سرعت توسط نمایندگی مجاز 

سوزوکی بررسی گردد.

چراغ یادآوری کمربند ایمنی
)در صورت تجهیز(

 

اگر هنگامی که سوئیچ موتور در وضعیت "ON" قرار 
می گیرد،کمربند راننده بسته نشده باشد،این چراغ روشن 

شده و/یا چشمک می زند.
سیستم  خصوص  در  بیشتر  جزئیات  از  اطلاع  برای 
یادآوری کمربند ایمنی به بخش "کمربند های ایمنی و 

سیستم های نگهدارنده کودک" مراجعه نمائید.

چراغ "ایربگ" )در صورت تجهیز(

این چراغ پس از اینکه سوئیچ در وضعیت "ON" قرار 
به  ثانیه چشمک می زند  گرفت روشن و برای چندین 

نحوی که می توانید چک کنید که چراغ کار می کند.
اگرمشکلی درسیستم ایربگ و یا سیستم پیش کشنده 
کمربندایمنی )در صورت تجهیز ( وجود داشته باشد این 

چراغ روشن شده و روشن باقی می ماند.

اخطار
می  قرار   "ON" وضعیت  در  سوئیچ  که  هنگامی  اگر 
گیرد، چراغ ایربگ چشمک نزده ویا زمان اندکی روشن 
شود،بیش از 10 ثانیه روشن بماند یا در حین رانندگی 
کشنده  پیش  ویا سیستم  ایربگ  روشن شود، سیستم 
کمربند ایمنی )در صورت تجهیز(به نحو مطلوب کار نمی 
کند ومی بایست برای  هر دو سیستم جهت بازدید به 

نمایندگی مجاز سوزوکی مراجعه نمائید

2 -522 -53



قبل از رانندگیقبل از رانندگی قبل از رانندگیقبل از رانندگی

چراغ نمایشگر نقص فنی

 

از آنجایی که خودروی شما دارای کامپیوتر جهت کنترل 
آلایندگی می باشد،یک چراغ نمایشگرنقص فنی در داخل 
نمایشگر داشبورد تعبیه شده است که در هنگام نیاز خودرو 
به سرویس روشن می شود.چراغ نمایشگر نقص فنی پس 
از اینکه سوئیچ در وضعیت"ON" قرار گرفت روشن شده 

و هنگامی که موتور استارت بخورد خاموش می گردد.
اگر در هنگام کارکرد موتور،چراغ نمایشگر نقص فنی روشن 
گردد،مشکلی باسیستم کنترل آلایندگی وجود دارد.خودرو 

راجهت رفع عیب نزدنمایندگی مجاز سوزوکی ببرید.

چراغ سیستم ضد سرقت )در صورت تجهیز(
 

هنگامی که سوئیچ در وضعیت"ON" قرار می گیرد،این 
چراغ روشن شده تا از کارکرد آن مطلع گردید. اگر چراغ 
در هنگامی که سوئیچ در وضعیت "ON" قرار می گیرد 

چشمک بزند،موتور استارت نخواهد خورد.

تذکر:
اگر چراغ نمایشگر نقص فنی چشمک بزند، سوئیچ را 
در وضعیت"LOCK" قرار دهید. سپس آنرا به وضعیت 
در  سوئیچ  که  درحالتی  چراغ  اگر  بازگردانید   "ON"
وضعیت"ON"  قراردارد همچنان چشمک بزند،ممکن 
باشد.  داشته  وجود  سیستم ضدسرقت  با  مشکلی  است 
سوزوکی  مجاز  نمایندگی  نزد  بازرسی  جهت  را  خودرو 

ببرید.

چراغ اخطار سطح بنزین

 

اگر این چراغ روشن شود،باک بنزین راسریعاً پر کنید.

تذکر:
)به  جاده  شرایط  به  بسته  چراغ  این  فعال شدن  نقطه 
عنوان مثال شیب وانحناء جاده( وشرایط رانندگی به خاطر 

حرکت سوخت درباک تغییر می نماید.

تذکر:
نمایش اطلاعات درهنگامی که این چراغ نمایشگرروشن 

می شود، نشان دهنده اخطار می باشد.
احتیاط

نمایشگر  چراغ  که  درهنگامی  خودرو  با  رانندگی  ادامه 
باعث صدمات جدی  تواند  است،می  روشن  فنی  نقص 
به سیستم کنترل آلایندگی گردیده وبر مصرف سوخت 

و رفتار خودرو تاثیر بگذارد.
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چراغ اخطار باز بودن درب

 

این چراغ تا وقتی که تمام درب ها کاملًا بسته شوند، 
روشن باقی می ماند.

تذکر:
نمایشگر  چراغ  این  که  درهنگامی  اطلاعات  نمایش 

روشن می شود نشان دهنده اخطار می باشد.

چراغ نمایشگر CRUISE  )سرعت ثابت(
)درصورت تجهیز(

 

هنگامی که سیستم کروز کنترل)سرعت ثابت( روشن 
می باشد، این چراغ روشن خواهد شد.

چراغ نمایشگر "SET" )در صورت تجهیز(

 
هنگامی که سرعت خودرو توسط سیستم کروز کنترل، 

کنترل می گردد این چراغ روشن خواهد شد.

 "POWER"چراغ نمایشگر
)درصورت تجهیز(

 

قرار می گیرد   "ON" هنگامی که سوئیچ در وضعیت 
و کلید انتخاب مود، در وضعیت  "OFF " قرار دارد این 
از  تا  شود  می  روشن  کوتاهی  زمان  مدت  برای  چراغ 
کارکرد آن اطلاع حاصل نمایید. هنگامی که کلید انتخاب 
حالت قدرت )power( در وضعیت "ON" قرار میگیرد 
در حالیکه سوئیچ در وضعیت "ON" قرار دارد، این چراغ 

روشن شده و روشن باقی می ماند.

چراغ نمایشگرسیستم کنترل استارت از راه دور 
)در صورت تجهیز (

 

به  که  را  خودرویی  استارت  سوئیچ  شما  که  هنگامی 
از راه دور مجهز است فشارمی  سیستم کنترل استارت 
دهید، این چراغ به رنگ قرمز یا آبی روشن می شود.اگر 
این چراغ به رنگ آبی روشن گردد،شما می توانید سوئیچ 
به رنگ  این چراغ  بگردانید.اگر  از کلید  استفاده  رابدون 
قرمز روشن شود؛شما نمی توانید سوئیچ را بدون استفاده 
بیشتر  جزئیات  از  اطلاع  منظور  به  بگردانید.  سوئیچ  از 
به"سیستم استارت توسط ریموت کنترل/سیستم ورود به 

خودرو توسط فرستنده" در این بخش مراجعه نمایید.
اگراین چراغ به رنگ قرمز چشمک بزند، به شما یادآوری 
می نماید که ریموت کنترل درون خودرو نمی باشد. به 
منظور اطلاع از جزئیات بیشتر به"سیستم استارت توسط 
ریموت کنترل/سیستم ورود به خودرو توسط فرستنده" در 

این بخش مراجعه نمائید.
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اگرنشان دهنده ها )همه چراغها( به چشمک زدن ادامه 
دهند، مشکلی در سیستم انتقال قدرت وجود داشته و می 
بایست خودروی خود را جهت بازرسی نزد نماینده مجاز 

سوزوکی ببرید.

تذکر:
نمایش اطلاعات نشان دهنده اخطار و نمایشگر پیغام 
یا  و  کمکی  گیربکس  سیستم  بکارافتادن  دهنده  نشان 

نقص فنی می باشد.

چراغ اصلی اعلام اخطار
 

درهنگامی که سوئیچ دروضعیت "ON" قرارمی گیرد، 
این چراغ چشمک زده و یا برای چند ثانیه روشن می شود 

بنابراین شما می توانید چک نماییدکه چراغ کارمی کند.
می  نشان  را  اخطاری  اطلاعات  نمایشگر  که  هنگامی 
دهد و نمایشگر روشن می شود، این چراغ نمایشگرنیز 

ممکن است روشن شده و یا چشمک بزند.
اطلاعات"دراین  "نمایش  به  ازجزئیات  اطلاع  برای 

بخش مراجعه نمایند.

سرعت سنج
 

سرعت سنج، سرعت خودرو را برحسب km/h )کیلومتر 
بر ساعت( نشان می دهد.

دور سنج )در صورت تجهیز(

 

نشان   )rpm( دوربردقیقه  دورموتوررابرحسب  دورسنج 
می دهد.

احتیاط
هرگز در حالتی که نمایشگر دور موتور در ناحیه قرمز 
قرار دارد رانندگی نکنید زیرا منجر به صدمه دیدن جدی 
به موتور می گردد. هنگام انتقال به دنده پایین تر، اطمینان 
به  نکند.  کار  ازاندازه  موتوربادوربیش  که  نمایید  حاصل 
منظور اطلاع ازجزئیات به قسمت " حداکثر مجاز سرعت 
اندازی  راه  بخش  در  تر"   پائین  دنده  به  انتقال  برای 

"خودروی خود"مراجعه نمایید.
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درجه بنزین

 

این گیج یک نمایش تقریبی از مقدار سوخت داخل باک 
می باشد. "F" نشان دهنده پر بودن و "E" حالت خالی 

را نشان می دهد.
برود)نه  تر  پایین   "E" بندی  ازدرجه  اگرنمایشگر 

کاراکتر"E"(، باک را در اسرع وقت پرکنید.

تذکر:
این نمایشگر بسته به شرایط جاده ) بعنوان مثال شیب، 
انحناء جاده( و شرایط رانندگی به خاطر حرکت سوخت 

درباک اندکی حرکت می کند.

اگرچراغ هشدارکمبودسوخت )1( روشن شود، باک رابه 
سرعت پرکنید.

تذکر:
نمایشگر  چراغ  این  که  درهنگامی  اطلاعات  نمایش 

روشن می شود، نشان دهنده اخطارمی باشد.

تذکر: 
نقطه فعال شدن چراغ اخطار کمبود سوخت )1(، بسته 
به شرایط جاده )بعنوان مثال شیب وانحناء جاده( و شرایط 
رانندگی به خاطر حرکت سوخت درباک تغییر می نماید.

علامت )2( نشان می دهد که درب باک در سمت راست 
خودرو قرار گرفته است.

درجه آب
 

هنگامی که سوئیچ موتور در وضعیت "ON" قراردارد، 
تحت شرایط نرمال رانندگی، این درجه دمای مایع خنک 
کننده موتور را نشان می دهد. این نمایشگر می بایست 
 "C" و   "H" بین  دما  قبول  قابل  و  نرمال  در محدوده 
نشاندهنده  برسد،   "H" به  نمایشگر  اگر  بگیرد.  قرار 
جوش آوردن موتورمی باشد. ازدستورالعمل های مربوط 
"سرویس اضطراری"  آوردن موتور در بخش  به جوش 

پیروی نمایید.

 
احتیاط

است،  آورده  جوش  موتور  که  درحالتی  رانندگی  ادامه 
منجربه آسیب رسیدن جدی به موتور می شود.
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کنترل نور چراغ های نمایشگر
 

گیرد،  قرارمی   "ON" دروضعیت  سوئیچ  که  هنگامی 
چراغ های نمایشگر داشبورد روشن می گردند.

خودروی شما مجهزبه سیستمی است که به طوراتوماتیک 
روشنایی صفحه نمایشگر داشبورد را درهنگامی که چراغ های 
جلو و یا چراغ های وضعیت روشن می باشند، کم نور می کند.

شما می توانید روشنایی چراغ های صفحه نمایشگر را 
صرفنظر ازاینکه چراغ های موقعیت یا چراغ های جلو، 

روشن می باشدیا خیر،تغییر دهید.
نمایشگر  صفحه  های  چراغ  نور  افزایش  منظور  به 
های  عقربه  جهت  در  را  نور)1(  کنترل  دکمه  داشبورد، 

ساعت بگردانید.
به منظورکاهش نورچراغ های صفحه نمایشگر داشبورد، دکمه 

کنترل )1( را درجهت خلاف عقربه های ساعت بچرخانید.

تذکر:
•اگر شما دکمه کنترل نور را ظرف مدت 5 ثانیه ازفعال 
کردن نمایشگر کنترل نور، نگردانید، نمایشگر کنترل نور 

بطور اتوماتیک لغو می شود.
•هنگام وصل مجدد باطری، روشنایی چراغ های صفحه 
نمایشگر داشبورد، به حالت اولیه باز  می گردد. روشنایی 
دلخواه خودتنظیم  با  مطابق  را مجدداً  نمایشگر  صفحه 

نمائید.

تذکر:
اگر شما بالاترین سطح روشنایی را در هنگامی که چراغ 
انتخاب  هستنند،  روشن  جلو  های  چراغ  یا  پارک  های 
نمایید، چراغ های صفحه نمایشگر کم نور نخواهند شد.

سیستم نمایش اطلاعات
)درصورت تجهیز(

در  سوئیچ  که  هنگامی  در  اطلاعات  نمایشگر 
وضعیت"ON" قرار میگیرد، نمایش داده می شود.

 

)1( دکمه مسافت سنج
 MODE/ILL 2( دکمه(

)3(نمایشگر اطلاعات
نمایشگر اطلاعات، اطلاعات زیر را نشان می دهد.

)A( نمایش
های  گبربکس  )برای  دنده  دسته  موقعیت  نمایشگر 

اتوماتیک(

)B(نمایش
اخطار و پیغام های نمایشگر مصرف سوخت /محدوده 

رانندگی/سرعت متوسط
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)C( نمایش 
مسافت سنج/دماسنج

)D( نمایش
کیلومتر شمار

 

تذکر:
•هنگامی که سوئیچ در وضعیت "ON" قرار می گیرد، 
بر روی  ثانیه  به مدت چند  داده شده فوق  نشان  پیغام 

صفحه نمایش، نشان داده می شود. 
 "LOCK" یا "ACC" هنگامی که سوئیچ در وضعیت•
قرار دارد، تعدادی اخطار و یا پیغام بر روی صفحه نمایشگر 

نشان داده می شود.

موقعیت دسته دنده اتوماتیک
)گیربکس اتوماتیک(

 

گیربکس  دنده  وضعیت  دهنده  نشان   ،)A( نمایش 
اتوماتیک است.

رانندگی/سرعت  /محدوده  سوخت  مصرف 
متوسط 

 )B( نمایشگر  در  پیغامی  یا  اخطار  هیچ  که  هنگامی   
وجود ندارد، شما می توانید یکی از پنج نمایش مصرف 
آنی سوخت، مصرف متوسط سوخت، محدوده رانندگی، 
سرعت متوسط و یا هیچ نمایشی را جهت نمایش انتخاب 

نمایید.

 

a(( مصرف آنی سوخت
)b( مصرف متوسط سوخت

)c( محدوده رانندگی
d(( سرعت متوسط

)e( بدون نمایش
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MODE/ به منظور تغییر نمایشگر، به سرعت دکمه
ILL )2( رافشار دهید.

تذکر:
مقدارمصرف سوخت، محدوده رانندگی وسرعت میانگین 
وسیله شرایط  به  داده می شود،  نشان  نمایشگر  در  که 

زیرتحت تاثیرقرارمی گیرد:
•شرایط جاده

•شرایط ترافیک
•شرایط رانندگی
•شرایط خودرو

یاچشمک زدن  •خرابی که منجربه عدم روشن شدن 
چراغ نمایشگر شود.

مصرف آنی سوخت 
اگرشما آخرین باری که با خودرو رانندگی کردید، مصرف 
آنی سوخت را انتخاب نمودید، نمایشگر در هنگامی که 
سوئیچ در وضعیت "ON" قرار می گیرد. نمودار میله ای 
را نشان نمی دهد. نمایشگر نمودار میله ای را فقط در 
هنگامی که خودرو در حال حرکت است نشان می دهد.

مصرف متوسط سوخت 
اگرشما آخرین باری که با خودرو رانندگی کردید، مصرف 
متوسط سوخت راانتخاب نمودید، هنگامی که سوئیچ را 
در وضعیت "ON" قرار می دهید، نمایشگر آخرین مقدار 
مصرف میانگین سوخت مربوط به رانندگی قبلی را نشان 
میدهد. مگر اینکه شما مقدار متوسط مصرف سوخت را 

ری ست نمایید، در غیر این صورت نمایشگر مقدارمتوسط 
مصرف سوخت را که شامل مصرف متوسط سوخت طی 

رانندگی قبلی نیز می باشد، نشان می دهد.
تذکر:

مجدداً  را  باطری   )-( منفی  ترمینال  که شما  هنگامی 
وصل می نمائید، مقدار میانگین مصرف سوخت پس از 

گذشت زمان اندکی از رانندگی نشان داده خواهد شد.
شما می توانید مقدار متوسط مصرف سوخت را از میان 

یکی ازسه روش زیر انتخاب نمائید:
مقدارمصرف  مجدد:  گیری  ازسوخت  پس  ست  •ری 
گیری  سوخت  بوسیله  اتوماتیک  بطور  سوخت  متوسط 

مجدد ری ست می شود.
•ری ست بوسیله مسافت سنجA: مقدار متوسط مصرف 
سوخت بطور اتوماتیک پس از ری ست نمودن مسافت 

سنجA، ری ست خواهدشد.
•ری ست نمودن دستی: مقدار متوسط مصرف سوخت 
در   )2(  MODE/ILL دکمه  داشتن  نگه  و  فشردن  با 
زمانی که نمایشگر مقدار متوسط مصرف سوخت رانشان 

می دهد، ری ست خواهد شد.
تغییر در هنگامی که مقدار متوسط مصرف  به منظور 
 MODE  " قسمت  به  شود،  می  ست  ری  سوخت 

Seting  )مود تنظیم(" دراین بخش مراجعه نمایید.

تذکر:
اگرشما هنگامی که "ری ست پس ازسوخت گیری مجدد" 
نمایید،  اضافه  سوخت  مقداراندکی  کنید،  می  راانتخاب 

مقدارمتوسط مصرف سوخت ممکن است رعایت نشود.

محدوده رانندگی
کردید،  رانندگی  خودرو  با  که  باری  آخرین  اگرشما 
محدوده رانندگی را انتخاب نمودید، نمایشگر" ..... " را 
برای چندثانیه نشان داده و سپس محدوده رانندگی جاری 
را درهنگامی که سوئیچ در وضعیت "ON" قرارمی گیرد، 

نشان می دهد.
مقدار  نمایشگر،  در  شده  داده  نشان  رانندگی  محدوده 
مسافت تقریبی است که شما می توانید تا رسیدن درجه 
باک به علامت " E " بر مبنای شرایط رانندگی جاری، 

رانندگی نمایید.
هنگامی که سوخت باقیمانده در باک ، به کمترین سطح می 

رسد،علامت"---"برروی نمایشگر نشان داده خواهد شد.
به  شود،  روشن  بنزین  سطح  کمبود  اخطار  اگرچراغ 
سرعت وصرف نظر از محدوده رانندگی نشان داده شده 

در نمایشگر، باک بنزین را پر نمایید.
از آنجائیکه محدوده رانندگی پس ازسوخت گیری مجدد 
برمبنای آخرین شرایط رانندگی محاسبه می گردد، این 

مقدار پس از هر بار سوخت گیری متفاوت است.

تذکر:
 "ON" در وضعیت  که سوئیچ  هنگامی  در  •اگر شما 
قرار دارد ،اقدام به سوخت گیری نمایید، محدوده رانندگی 

ممکن است مقدار صحیح را نشان ندهد.
را متصل  باطری  •هنگامی که شماترمینال منفی )-( 
نمایید، مقدارمحدوده رانندگی،پس ازگذشت زمان اندکی 

از رانندگی نشان داده خواهد شد.
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سرعت متوسط 
اگرشماآخرین باری که باخودرو رانندگی کردید، سرعت 
در  را  سوئیچ  که  هنگامی  نمودید،  انتخاب  را  متوسط 
وضعیت "ON" قرار می دهید، نمایشگر آخرین مقدار 
سرعت متوسط از رانندگی قبلی را نشان می دهد. اگر 
شما مقدار سرعت را ری ست ننمایید. که دراین صورت 
سرعت  شامل  که  را  متوسط  سرعت  مقدار  نمایشگر 

متوسط طی رانندگی قبلی نیز می باشدنشان می دهد.
دکمه   متوسط،  مقدارسرعت  نمودن  ست  ری  منظور  به 
که  زمانی  در  ثانیه   2 مدت  برای  را   )2(MODE/ILL
نمایشگر سرعت متوسط را نشان می دهد، فشارداده ونگه 
دارید. نمایشگر "---"رانشان داده وسپس سرعت متوسط 

جدید را پس از مدت زمان کوتاهی رانندگی نشان می دهد.

تذکر:
رامتصل  باطری   )-( منفی  شماترمینال  که  هنگامی 
می نمائید، مقدار سرعت متوسط پس از مدت کوتاهی 

رانندگی نشان داده خواهد شد.

کیلومترشمار/مسافت سنج/دماسنج
هنگامی که سوئیچ موتور در وصعیت "ON" قرار می 
سنج  مسافت  )D(کیلومترشمار،  )C(یا  نمایشگر  گیرد، 

)A(، مسافت سنج )B( یا دماسنج را نشان می دهد.

 
A مسافت سنج )f(
B مسافت سنج )g(

)h( دماسنج
)i( کیلومترشمار

دکمه   ،)D(یا  )C( نمایشگر  نمایش  تعیین  منظور  به 
Trip )1( رابه سرعت فشاردهید.

کیلومترشمار
کیلومترشمار، مسافت کلی که توسط خودرو پیموده شده 

است را ثبت می نماید.

مسافت سنج 
مسافت سنج می تواند برای اندازه گیری مسافت پیموده 
شده درسفرهای کوتاه ویا بین دو سوخت گیری، به کار 

برود.
شمامی توانید مسافت سنج A  یا مسافت سنج B را به 

طور مستقل بکار ببرید.
 )1( Trip به منظور ری ست نمودن مسافت سنج، دکمه
را فشارداده و برای مدت 2 ثانیه درزمانی که نمایشگر، 

مسافت سنج رانشان می دهد،نگه دارید.

احتیاط
و  نموده  پیگیری  را  کیلومتر شمار  به  مربوط  اطلاعات 
برنامه سرویس ونگهداری دوره ای مورد نیاز را بر مبنای 
صدمه  یا  فرسودگی  دهید.افزایش  انجام  اطلاعات  آن 
دیدگی بر روی قطعات مشخص می تواند درنتیجه عدم 
می  مناسب  فواصل  در  نیاز  مورد  های  انجام سرویس 

باشد.
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دماسنج
دماسنج دمای بیرون رانمایش می دهد.

 

درصورتی که دمای خارج از خودرو نزدیک به یخ زدن 
باشد، پیغام فوق برروی نمایشگر ظاهر خواهد شد.

تذکر:
توقف،  درهنگام  یا  پایین  درسرعت  رانندگی  درهنگام 

دمای خارجی نمایش داده شده، دمای واقعی نمی باشد.

 Setting مود

 

هنگامی که سوئیچ موتور در وضعیت "ON" قرار دارد 
با فشردن ونگه  و خودرو متوقف است، شما می توانید 
داشتن دکمه MODE/ILL )2( برای مدت 3 ثانیه، وارد 

مود  Setting از نمایش اطلاعات شوید.
تغییر  خواهید  می  که   ،Setting منظورانتخاب  •به 
دهید، دکمه MODE/ILL)2( را بسمت چپ یا راست 

بگردانید.
* جهت تغییر Setting، دکمه MODE/ILL)2( را 

فشار دهید.
•به منظورخروج از مود Setting، "Back" را انتخاب و 

دکمه MODE/ILL )2( را فشاردهید.
 

تذکر:
با متن و رنگ پس زمینه رزرو شده  Setting جاری 

ظاهر می شود.
تذکر:

مود  به  ورود  جهت  MODE/ILLرا  دکمه   شما  •اگر 
متوسط  مصرف   ،)B(نمایشگ که  درهنگامی   Setting
سوخت و یاسرعت متوسط را نشان می دهد، فشارداده ونگه 
دارید، این مقادیر همزمان ری ست خواهند شد. اگر نمی 
خواهید مقادیر ری ست شوند، دکمه MODE/ILL را به 

سرعت و به منظور تعویض نمایش نمایشگر فشاردهید.
• اگر هنگامیکه نمابشگر مود Setting را نمایش می دهد 
 Setting سوئیچ را بچرخانید و یا اقدام به حرکت نمائید، مود

بطور اتوماتیک لغو می گردد.
واحدهای مسافت 

را  سنج  کیلومترشمار/مسافت  واحدهای  توانید  می  شما 
درنمایشگر تغییردهید.

تذکر: 
/مسافت سنج  کیلومتر شمار  واحدهای  هنگامی که شما 
بطور  سنج  مسافت  دهید،  می  تغییر  را  شده  داده  نمایش 

اتوماتیک ری ست خواهد شد.
واحدهای مصرف سوخت 

شما می توانید واحدهای مصرف سوخت نمایش داده شده 
را تغییر دهید.

زبان
شما می توانید زبان نمایش اطلاعات را تغییردهید.
ری ست نمودن مصرف سوخت متوسط

شما می توانید در هنگام ری ست نمودن مصرف سوخت 
متوسط، آنرا تغییردهید.
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واحدهای دما 
شمامی توانید واحدهای نمایش دما را تغییر دهید.

تذکر:
هنگامی که شما واحدهای نمایش دما را تغییرمی دهید، 
واحدهای نمایش دمای سیستم تهویه مطبوع نیز به طور 

اتوماتیک تغییر می کند.

تنظیمات )Setting( پیش فرض 
 )2( MODE/ILL را انتخاب و دکمه "YES" اگرشما

رافشار دهید، همه تنظیمات از ابتدا تنظیم خواهند شد.

پیغامهای نمایش واخطار
نمایشگر، اخطارها وپیغامهای نمایش را نشان می دهد تا 

به شما اجازه دهد که مشکل قطعی خودرو را بشناسید.

همچنین ممکن است صدایی جهت هشدار به شما به 
گوش برسد.

اگر پیغامهای اخطار و نمایش بر روی صفحه نمایشگر 
ظاهر شوند، ازپیغام ها پیروی نمایید.

نمایشگراخطار  اصلی

 

هنگامی که نمایشگرپیغامهای اخطار ونمایش را نشان 
می دهد، نمایشگر اخطار اصلی روشن شده یا چشمک 

می زند.

تذکر:
•هنگامی که مشکلی که منجر به ظهور پیغام خطا شده 

است، تصحیح گردد،پیغام ناپدیدخواهد شد.

• اگر پیغامی نمایش داده می شود و مشکل دیگری نیاز 
به نمایش دارد، پیغام مربوطه به هر کدام از مشکل ها به 

طورمتناوب هر 5 ثانیه نمایش داده می شود.
شود،  می  داده  نمایش  پیام  یک  که  هنگامی  اگر   •
ثانیه فشار  برای مدت 2  را   MODE/ILL شما دکمه
داده و نگه دارید، پیغام به طور موقت ناپدید خواهد شد. 
تصحیح  پیام می شود،  نمایش  منجربه  که  اگرمشکلی 

نگردد، پیام پس از5 ثانیه، مجدداً ظاهر می گردد.
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)1#( این پیغام برای لحظاتی ناپدید می شود حتی اگر مشکلی که منجربه نمایش پیغام شده است، تصحیح نشده باشد.
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)1#( این پیغام برای لحظاتی ناپدید می شود حتی اگر مشکلی که مجربه نمایش پیغام شده است، تصحیح نشده باشد.

تذکر: 
اگرشما سوئیچ سیستم انتقال قدرت را به کار می اندازید )درصورت تجهیز(، نمایشگر اطلاعات ممکن است پیغام های دیگری بجز آنچه که درجدول بالا نشان داده شده است، 

رانشان دهد. به منظوراطلاع ازجزئیات به قسمت "استفاده ازسوئیچ انتقال قدرت" دربخش "راه اندازی خودروی خود"مراجعه نمایید.
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عملکرد چراغهااهرم کنترل چراغ جلو

 

به منظور روشن یا خاموش کردن چراغ ها، دکمه انتهای 
اهرم را بچرخانید.

سه وضعیت وجود دارد
OFF )1(

همه چراغ هاخاموش می باشند
  )2(

چراغ های وضعیت جلو، چراغ های عقب، چراغ پلاک 
نمره، چراغ های نمایشگر داشبورد روشن بوده، اما چراغ 

های جلو خاموش می باشند.

   )3(
چراغ های وضعیت جلو، چراغ های عقب، چراغ پلاک 
نمره، چراغ های صفحه نمایشگر داشبورد و چراغ جلو 

روشن هستند.

 

را  اهرم  باشند،  می  روشن  جلو  های  چراغ  درحالیکه 
بالا  نور  وضعیت  به  را  آن  تا  فشاردهید  جلو  سمت  به 
تا  بکشید  خود  سمت  به  را  اهرم  یا  و  برده  )نوراصلی( 
به وضعیت نور پائین تعویض شود. هنگامی که نور بالا 
روشن است، یک چراغ در داخل صفحه نمایشگر داشبورد 
روشن می شود. به منظورفعال نمودن لحظه ای نوربالا 
به عنوان سیگنال گذری، اهرم رابه آرامی به سمت خود 

کشیده و رها نمایید.

احتیاط
به منظور پرهیز از آسیب های احتمالی، کنترل را از میان 

غربیلک فرمان بکار نیندازید
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سیستم یادآوری روشن بودن چراغ 
)درصورت تجهیز(

یک صدای زنگ به شما یادآوری می نماید که چراغ 
های خودرو را درهنگامی که سوئیچ را خارج نموده و درب 

راننده را باز گذاشته اید. خاموش نمایید.

تذکر:
 در هنگامی که این سیستم یادآوری فعال می شود، یک 
اخطار و پیغام نمایشگر و چراغ نمایشگر برروی صفحه 

نمایشگر اطلاعات نشان داده می شوند.

کلید مه شکن عقب
)درصورت تجهیز(

 

را  دکمه  عقب،  شکن  مه  کردن  روشن  منظور  به 
درهنگامی که چراغ های جلو روشن است، مطابق شکل 
بچرخانید. هنگامی که مه شکن عقب روشن است، یک 
چراغ نمایشگر درصفحه نمایشگر داشبورد روشن خواهد 
شد. هنگامی که چراغهای اصلی خاموش هستند، کلید 

مه شکن عقب را نچرخانید.

تذکر:
هنگامی که کلید چراغ جلو در وضعیت" OFF" قرار 
می گیرد، عملکرد چراغ مه شکن عقب بطور اتوماتیک 

لغو می گردد.

کلید تنظیم ارتفاع نورچراغ جلو
 )درصورت تجهیز(

 

ارتفاع نور چراغ جلو را بر اساس شرایط بار خودروی خود 
با چرخاندن این کلید تنظیم نمایید نمودار زیر وضعیت 
مناسب سوئیچ را درشرایط متفاوت بار خودروی شما نشان 

می دهد.
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دسته راهنما

 

عملکرد راهنما
هنگامی که سوئیچ دروضعیت "ON" قراردارد، اهرم را 
به سمت بالا یا پائین حرکت داده تا راهنمای راست یاچپ 

را فعال نمایید.

راهنمای معمولی

 

اهرم را تحت هر شرایطی به سمت بالا یا پایین جهت 
شد،  کامل  زدن  دور  که  هنگامی  دهید،  حرکت  راهنما 
راهنما لغو شده و اهرم به وضعیت عادی خود بازخواهد 

گشت.

اخطار
به منظورپرهیز از آسیب های احتمالی، کنترل را از میان 

غربیلک فرمان به کارنیندازید.

وضعیت سوئیچشرایط بارخودرو

0فقط راننده

راننده + یک سرنشین
0

 )درصندلی جلو(

راننده + همه سرنشینان 
1

)بدون بار(

راننده + همه سرنشینان 
)به اضافه بار(

2

3راننده +بار )ظرفیت کامل بار(
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راهنمای )سیگنال( تغییر مسیر

 

گاهی اوقات، بعنوان مثال هنگام تغییر مسیر، غربیلک 
فرمان به اندازه کافی برای لغو فرمان راهنما نمی چرخد، 
بدین منظور شما می توانید راهنما را با حرکت جزیی اهرم 
و نگه داشتن آن بکار اندازید. اهرم درهنگامی که آنرا رها 

نمایید به وضعیت نرمال خود بازخواهد گشت.

کلید فلاشر

 

کلید فلاشر را به منظور فعال نمودن چراغ های فلاشر 
بکار اندازید. همه چراغ های راهنما و دو نمایشگر راهنما 
بطور همزمان فلاش می زنند. به منظور خاموش نمودن 

چراغ ها ، مجددا" کلید فلاشر را فشاردهید.
پارک  درهنگام  اخطار  منظور  به  را  خطر  های  چراغ 
اضطراری و یا در هنگامی که خودروی شما ممکن است 

باعث خطر ترافیک شود، بکارببرید.

اهرم برف پاک کن و شیشه شوی جلو

 

اخطار
ازمیان  کنترل  احتمالی،  های  آسیب  از  منظورپرهیز  به 

غربیلک فرمان بکارنیاندازید.
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برف پاک کن

 

روی  رابر  اهرم  کن،  پاک  برف  بکارانداختن  منظور  به 
وضعیت  در  بیاورید.  پایین  عملکرد  وضعیت  ازسه  یکی 
بصورت  کن  پاک  برف  تجهیز(،  "INT")درصورت 
رانندگی  برای   ،"INT"وضعیت کند.  می  کار  متناوب 
در شرایط شبنم یا باران اندک بسیار مفید می باشد. در 
وضعیت" LO"، برف پاک کن ها با دورکم و یکنواخت 
کار می کنند. در وضعیت" HI"، برف پاکن ها، با دور بالا 
و یکنواخت کار می کنند، به منظور خاموش نمودن برف 

پاک کن، اهرم را به وضعیت" OFF" بازگردانید.
اهرم رابه سمت بالا دروضعیت "MIST" برده و نگه 
دارید تا برف پاک کن ها بطور پیوسته در دورپائین کار 

کنند.

       INT" اگر اهرم برف پاک کن مجهز به سیستم کنترل
زمانی  فواصل  تنظیم  منظور  رابه  کنترل  Time"باشد، 
عملکرد برف پاک کن مطابق دلخواه به سمت جلو یا 

عقب بگردانید.

شیشه شوی
 

به منظور اسپری نمودن مایع شیشه شوی، اهرم را بطرف 
خود بکشید. برف پاک کن ها دراین حالت و درصورتی 
که روشن نشده باشند، بطوراتوماتیک در دور پائین شروع 

به کارمی نمایند.
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برف پاک کن شیشه عقب/شیشه شوی عقب
)درصورت تجهیز(

 

جهت بکارانداختن برف پاک کن عقب، سوئیچ برف پاک 
کن را که درانتهای اهرم برف پاکن قرار دارد به طرف جلو 
بپیچید تا در وضعیت "ON" قرار بگیرد. اگر خودروی 
درهنگام  باشد،  "INT"می  وضعیت  به  مجهز  شما 
چرخاندن سوئیج به سمت جلو تا وضعیت "INT"،برف 
پاک کن عقب بطورمتناوب کارمی کند، جهت خاموش 
به سمت عقب  را  پاک کن عقب، سوئیچ  برف  نمودن 

بچرخانید تا در وضعیت" OFF" قرار بگیرد.
وضعیت  از  را  شوی،سوئیچ  شیشه  مایع  اسپری  جهت 
از وضعیت  بپیچید ویا سوئیچ را  " OFF" بطرف عقب 
"ON" بطرف جلو بچرخانید.برف پاک کن عقب درهنگام 

اسپری مایع شیشه شوی بطور اتوماتیک بکار می افتد.

اهرم قفل کننده غربیلک 
فرمان )درصورت تجهیز(

 

به  قراردارد.  فرمان  غربیلک  درزیر  کن  قفل  اهرم 
منظورتنظیم ارتفاع غربیلک فرمان:

1( اهرم قفل کن رابه سمت بالا بکشید تا محور فرمان 
آزاد شود.

2( غربیلک فرمان را در ارتفاع دلخواه تنظیم نموده و 
محور فرمان را با کشیدن اهرم قفل کن به سمت پائین 

قفل نمائید.
پائین  و  بالا  سمت  به  فرمان  غربیلک  حرکت  با   )3
اطمینان حاصل نمائید که درجای خود محکم قفل شده 

است.

احتیاط
از صدمه دیدن اجزاء سیستم برف  به منظورجلوگیری 
پاک کن و شیشه شوی، شمامی بایست از هشدار های 

زیرپیروی نمائید:
* درصورتی که مایع شیشه شوی جهت اسپری شدن 
وجودندارد، اهرم رانگه ندارید و اگر نه باعث صدمه دیدن 

پمپ شیشه شوی می گردد.
* هرگز اقدام به پاک کردن کثیفی روی شیشه به وسیله 
برف پاک کن درهنگامی که شیشه خشک است ننمائید 
زیرا این کار به شیشه و تیغه برف پاک کن صدمه می 
زند. همیشه قبل از به کارانداختن برف پاک کن، شیشه را 

بوسیله مایع شیشه شوی خیس نمایید.
روی  از  کن،  پاک  ازبرف  استفاده  از  قبل  را  وبرف  •یخ 

شیشه و برف پاک کن پاک کنید.
* بطور منظم سطح مایع شیشه شوی را کنترل نمایید. 
کنترل  آنرا  است،  نامساعد  هوا  که  هنگامی  در  اغلب 

نمایید.
* فقط 3/4 مخزن شیشه شوی را در هوای سرد پرکنید. 

تا درهنگام افت دما 
و یخ زدن محلول، به آن اجازه انبساط داده شود.
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بوق

 

دکمه بوق روی غربیلک فرمان را فشارداده تا صدای 
بوق به گوش برسد. صدای بوق در هر وضعیتی از سوئیچ 

موتور به گوش می رسد.

کلیدگرم کن شیشه عقب وگرم کن
آینه های جانبی)درصورت تجهیز(

 

هنگامی که بر روی شیشه عقب شبنم می نشیند، این 
دکمه را به منظور تمیز نمودن شیشه فشار دهید.

 

این  در  باشد،   )2( دارای علامت  جانبی  آینه های  اگر 
صورت مجهز به گرم کن آینه های جانبی خواهد بود. 

را فشارمی دهید، هر دو   )1( هنگامی که شما سوئیچ 
آینه های جانبی و شیشه عقب بطور همزمان  گرمکن 

بکار می افتند.

اخطار
هرگز در هنگامی که خودرو در حال حرکت است اقدام 
به تنظیم ارتفاع غربیلک فرمان ننمائید زیرا این امر منجر 

به از دست رفتن کنترل خودرو می شود.
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یک چراغ نمایشگر درهنگامی که گرمکن روشن می 
باشد، نمایش داده می شود. گرمکن فقط  در صورتی کار 
می کند که موتور روشن باشد. به منظور خاموش نمودن 

گرمکن، سوئیچ)1( را مجدداً فشار دهید.

تذکر:
•گرمکن فقط درهنگام روشن بودن موتورکارمی کند.

منظور  به  ماندن،  روشن  از  پس  دقیقه   15 •گرمکن 
می  خاموش  اتوماتیک  بطور  باطری  ازتخلیه  جلوگیری 

شود.

احتیاط
گرمکن شیشه عقب و آینه های جانبی )درصورت تجهیز( 
برق زیادی مصرف می کند. اطمینان حاصل نماییدکه پس 
ازتمیز شدن شیشه عقب و آینه های جانبی، آنرا خاموش 

نمایید.
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